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I YLEINEN OSA 
 

PORMESTARIN KATSAUS 
 

KUNTATALOUS KOVILLA 
 
Syvä talouden alamäki maassamme on tehnyt kuntien tulevan vuoden talousarvioiden 
teon varsin vaativaksi. Niinpä arviolta kolmannes kunnista joutuu nostamaan 
veroprosenttiaan. Pirkkalassakin olemme joutuneet asettamaan suun säkkiä myöten. 
Budjetin laadintaa on helpottanut jo kuluvalle vuodelle tehty menojen sopeuttamisohjelma 
sekä yhteisöverotuottojen vähäinen osuus verotuotoistamme. Mekin toki joudumme 
tarkistamaan kiinteistöveromme tason uusien välyksien keskitasoon. 
 
Vuoden 2010 talousarvio turvaa palvelujen nykytason ja rakentuu maltilliselle menojen 
kasvulle. Verotulojen pitämisellä käytännössä tämän vuoden tasossa on haluttu luoda 
kestävä pohja talousarviolle. Näin voitaneen välttää hätäjarrutukset taloudenpidossa ensi 
vuoden aikana. Useissa kunnissa keskustellaan myös henkilöstön lomauttamisesta ensi 
vuonna. Meillä näitä suunnitelmia ei ole. Tarvitsemme henkilöstön työpanoksen 
täysimääräisesti kasvavien palvelujen tuottamiseen. Mikäli työttömyysluvut kunnassamme 
pysyvät maltillisina, niin uhkakuvat ensi vuodelta pysyvät loitolla.  
 
Ensi kesänä avattava uusi kirjasto kohentaa kuntalaisten palveluja roimasti. Kuntalaisten 
olohuone torin vieressä on totta. Kuntakeskuksen kehittäminen on taasen edennyt yhden 
etapin eteenpäin. Seuraavana vuonna ohjelmassa on torialueen kunnostaminen nykyistä 
viihtyisämmäksi ja toimivammaksi. 
 
Merkittävää on myös se, että vanhaa kirjastotaloa eli Luuppia pääsemme saneeraamaan 
uuteen käyttötarkoitukseensa. Nuoret, varttunut väki, järjestöt ja kunnan eri toiminnot 
tulevat saamaan tarvitsemiaan lisätiloja hankkeen toteuduttua. 
 
Kaupunkiseutu jatkaa kasvuaan; Pirkkala sen mukana. Lisääntyvien palvelutarpeiden 
tuottamiseksi meidän on huolehdittava tarvittavan kunnallistekniikan rakentamisesta 
tuleville elinkeinotoimen alueille. Sieltä on saatavissa pysyvää rahoituspohjaa 
menoillemme.  
 
Useiden lihavien kasvuvuosien jälkeen 
myös julkinen talous joutuu kiristämään 
vyötään. Talouden asiantuntijat 
ennustavat tulevan nousukauden olevan 
totuttua paljon hitaampaa kasvun aikaa. 
Se edellyttää myös kunnissa uudenlaista 
ajattelua ja toimintatapaa tulevina 
vuosina.  
 
 
 
Antero Saksala 
Pormestari  
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TALOUSARVION RAKENNE JA PERIAATTEET LAINSÄÄDÄNNÖSSÄ 
 

Kuntalain 65 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle 
seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio. Sen hyväksymisen yhteydessä valtuuston on 
hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi 
(suunnittelukausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 

 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan toiminnalliset ja taloudelliset 
tavoitteet. Talousarvio ja -suunnitelma ovat laadittava siten, että edellytykset kunnan 
tehtävien hoitamiseen turvataan.  

 
Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen enintään neljän vuoden 
pituisena suunnittelukautena, jos talousarvion laatimisvuoden taseeseen ei arvioida 
kertyvän ylijäämää. Jos taseen alijäämää ei saada katetuksi suunnittelukautena, 
taloussuunnitelman yhteydessä on päätettävä yksilöidyistä toimenpiteistä 
(toimenpideohjelma), joilla kattamaton alijäämä katetaan valtuuston erikseen päättämänä 
kattamiskautena (alijäämän kattamisvelvollisuus). 

 
Talousarvioon otetaan toiminnallisten tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot 
sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa 
brutto- tai nettomääräisenä. Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä 
investointi- ja rahoitusosa. 

 
Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. Siihen tehtävistä 
muutoksista päättää valtuusto. 
 
 

TALOUSARVION SITOVUUS, SEURANTA JA MUUTOKSET 
 
Talousarvio ja -suunnitelma on kunnan toiminnan ja talouden ohjausväline. Toiminnan 
ohjaus tapahtuu toiminnallisten tavoitteiden sekä toimielimille osoitettujen resurssien 
kautta käyttötalousosassa ja investointiosassa. Talouden ohjaus puolestaan toteutuu 
tarkastelemalla tuloslaskelmaa ja rahoituslaskelmaa, jotka kokoavat kaikki resurssitarpeet 
ja niistä voidaan päätellä kunnan tulojen riittävyys koko toiminnan ylläpitämiseksi. 
 

Sitovuus 

 

Käyttötalousosa 
 
Talousarvion käyttötalousosassa sitovia eriä ovat tehtäväalueiden toimintakulut ja 
toimintatuotot. Tilapalvelu ïtehtäväalue toimii ainoana tehtäväalueena 
nettobudjetointiperiaatteella, jolloin sitova taso on kulujen ja tuottojen erotus, netto. 
Toimintakulut käsittävät sekä sisäiset että ulkoiset menot, mutta ei poistoja. 
Toimintatuottojen kertyminen on hallintokunnan ja ao. tehtäväalueen vastuulla.  
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Investointiosa 
 

1. Maa-alueet, kiinteistöt, irtain omaisuus, arvopaperit ja kuntayhtymät sitovat 
hallintokuntia kp 1 tasolla: 

¶ Kunnanhallitus 

¶ Ympäristölautakunta 

¶ Perusturvalautakunta 

¶ Kasvatus- ja opetuslautakunta 

¶ Liikunta- ja nuorisolautakunta 

¶ Kirjasto- ja kulttuurilautakunta 

¶ Tekninen toimi 
 

2. Talonrakennus on sitova kirjanpidon hankeryhmätasolla (kustannuspaikkataso): 

¶ Yleishallinnon rakennukset 

¶ Terveystoimen rakennukset 

¶ Sosiaalitoimen rakennukset 

¶ Sivistystoimen rakennukset 

¶ Teknisen toimen rakennukset 

¶ Asuinrakennukset 

¶ Muut rakennukset 
 

3. Kunnallistekniikka on sitova kirjanpidon hankeryhmätasolla (kustannuspaikkataso): 

¶ Alueellinen kunnallistekniikka 

¶ Laajemmat projektit 

¶ Muu kunnallistekniikka  
 

Hankeryhmän sisällä tehtävistä siirroista päättää tekninen johtaja ja hankeryhmien 
välisistä siirroista pormestari, näillä muutoksilla ei ole kustannuksia lisäävää vaikutusta. 
Määrärahalisäyksistä ja uusista hankkeista päättää aina valtuusto. 
 
Yleistä 
 
Talousarvioon merkityt toiminnalliset tavoitteet ovat ohjeita tehtävän hoitamiseksi ja 
painopisteiden asettamiseksi. Osa niistä on määritelty toimielintä ja tehtäväaluetta sitoviksi 
tavoitteiksi, joista voidaan poiketa vain valtuuston päätöksin. 
 
Taloussuunnitelmaosan varaukset (kaksi jälkimmäistä vuotta) ovat ohjeellisena 
noudatettavia. 
 
Kunnanhallitus antaa talousarvion sitovuudesta yksityiskohtaiset ohjeet talousarvion 
täytäntöönpano-ohjeissa. 
 
Seuranta 
 
Talousarvion seuranta suoritetaan neljä kertaa vuodessa seuraavasti: 
 
Kunnanhallitukselle raportoidaan neljännesvuosittain merkittävistä poikkeamista 
tavoitteiden toteutumisessa, määrärahojen käytössä sekä esitetään poikkeamien syyt. 
Toinen neljännesvuosiraportti laaditaan ja esitetään laajempana selvityksenä tavoitteiden 
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toteutumisesta ja määrärahojen käytöstä. Tämä puolivuosiraportti toimitetaan valtuuston 
käsittelyyn. Valtuustolle raportoidaan lisäksi koko vuoden toiminnasta tilinpäätöksen 
käsittelyn yhteydessä.  
 
Kunnanhallitus antaa seurannasta yksityiskohtaiset ohjeet talousarvion täytäntöönpano-
ohjeissa. 
 

Muutokset  
 
Muutoksista talousarvioon kesken vuoden päättää valtuusto. Muutostarpeista tulee tehdä 
ilmoitus kunnanhallitukselle välittömästi, kun on arvioitavissa, että kustannukset kohoavat 
yli varatun määrärahan tai havaitaan poikkeama hyväksytyistä tavoitteista. 
Talousarviomuutokset kootaan valtuuston käsiteltäväksi pääsääntöisesti muutosbudjetin 
yhteydessä.  Sisäisen valvonnan tulee osastoilla toimia siten, että poikkeamiin toiminnan 
tavoitteissa tai määrärahojen käytössä tartutaan välittömästi, kun siihen aihetta ilmenee. 
 
Kunnanhallitus antaa muutoksista yksityiskohtaiset ohjeet talousarvion täytäntöönpano-
ohjeissa. 
 

 

TALOUSARVION YLEISPERUSTELUJA  
 

Väestökehitys 
 

Pirkkala on ollut 2000-luvulla Suomen toiseksi nopeimmin kasvava kunta. Väestönkasvu 
jatkuu kunnassa, mutta kasvu on tasaisempaa kuin 2000-luvun alkuvuosina. Vuoden 2010 
kasvun Pirkkalassa arvioidaan olevan 2,4 % ja kasvu pysyy suunnitelmakaudella 
tasaisena. Kunnan myönteiseen väestönkasvuun vaikuttaa yhä kunnan hyvä maa- ja 
kaavoituspoliittinen tilanne ja kehitys. 

 

 
2006 2007 2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Asukasluku 
31.12. 15 268 15 788 16 154 16 553 16 942 17 326 17 702 

Kasvu-% 2,6 % 3,4 % 2,3 % 2,5 % 2,4 % 2,3 % 2,2 % 
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Lähde: Tilastokeskus 
 
 
Kunnan väestömäärän kehitys tulee vuoteen 2015 saakka olemaan suhteellisen 
voimakasta, minkä jälkeen kasvu tasaantuu. Kunnan kaavoitukseen perustuvan arvion 
mukaan kehäväylän sisäpuolisella alueella asuu vuoteen 2015 mennessä yhteensä noin 
16 000 asukasta koko kunnan väestömäärän ollessa noin 18 800. Tilastokeskuksen 
ennusteen mukaan väestömäärän arvioidaan vuonna 2019 saavuttavan 20 000 asukkaan 
rajan. 
 
Väestönkasvun ohessa kunnan väestöllinen huoltosuhde jatkaa kasvuaan. Tämä 
tarkoittaa sitä, että työikäisten osuus Pirkkalan väestöstä tulee pienenemään. Kuitenkin 
Pirkkalan tilanne tältä osin on valtakunnallista keskiarvoa myönteisempi.  

 
 

Työllisyys 
 

Vuonna 2008 Pirkkalassa oli keskimäärin 455 (vuonna 2007 474) työtöntä ja koko vuoden 
työttömyysaste oli 5,9 % (6,3 %). Erityisesti yli 50 ïvuotiaiden työttömyys sekä 
pitkäaikaistyöttömyys vähenivät. Vuonna 2008 Työhallinnolle ilmoitettuja avoimia 
työpaikkoja oli Pirkkalassa keskimäärin 68 (58).  
 
Pirkkalan työttömyysaste kääntyi vuoden 2008 lopussa selvään nousuun. Tänä vuonna 
työllisyyskehitys on mennyt selvästi negatiiviseen suuntaan. Työttömien lukumäärä on 
kasvanut irtisanomisten ja lomautusten kasvun seurauksena. Pirkanmaalla työttömyys on 
noussut eniten koko maassa. Näkymät ovat huonot ainakin seuraavan puolen vuoden 
osalta. 
 
Elokuussa 2009 Pirkkalan työttömyysaste oli 9,8 % (vuoden 2008 elokuussa 5,9 %) ja 
seutukunnan työttömyysaste oli 13,0 %. Pirkanmaan työttömyysaste elokuussa 2009 oli 
11,8 % ja koko maan 9,9 %. Työttömänä työnhakijana Pirkkalassa oli elokuussa 2009 791 
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henkilöä (vuoden 2008 elokuussa 458), joista pitkäaikaistyöttömiä oli 102 (100) ja nuoria 
alle 25-vuotiaita oli 95 (49). 
 
 

 
 

 
 

TALOUDELLISET LÄHTÖKOHDAT 
  
Yleinen talous- ja työllisyyskehitys  
 
Kuntaliiton kuntataloustiedotteen 4/2009 mukaan Suomen kansantalous on ollut tänä 
vuonna nopeassa syöksykierteessä. Tuotanto on supistunut alkuvuonna viime vuoden 
vastaavaan aikaan verrattuna lähes 10 %. Teollisuustuotannon arvioidaan vähenevän 
suhteellisesti enemmän vuonna 2009 kuin lamavuonna 1991.  
 
Maailmantalouden tämän hetken kehityksestä ja kaupan mahdollisesta piristymisestä 
annetaan jossain määrin erisuuntaisia viestejä. Julkinen valta on monissa maissa tehnyt 
mittavia elvytystoimia, jonka seurauksena julkinen valta on velkaantunut merkittävästi. 
Vaikka maailman talouden elpymisen merkkejä on havaittavissa, niin toipumisen 
arvioidaan olevan varsin hidasta. 
 
Suomen talouden nopeasta syöksykierteestä kertoo se, että vuosi sitten taloudellisten 
ennustelaitosten laatimissa arvioissa kansantuotteemme kasvu vuodelle 2009 oli 
keskimäärin noin 1,5 %. Tällä hetkellä vastaavat arvio on miinusmerkkisenä 4,5-7 %. Ensi 
vuoden 2010 arviot vaihtelevat miinus yhdestä plus 2,5 %:iin.  
 
Kuluttajahintojen viime vuosien nopeahko kohoaminen on tänä vuonna pysähtynyt. 
Vuonna 2010 kuluttajahintojen nousuksi ennakoidaan 1,2 %.  
 
Työllisyyskehitys oli vielä vuonna 2008 suotuisaa, ja työllisyysaste kohosi yli 70 prosentin. 
Kuluvana vuonna työllisyysaste alenee pari prosenttiyksikköä, ja vuonna 2010 
työllisyysasteen ennakoidaan olevan 66 %. Työttömän työvoiman arvioidaan nousevan 
tämän vuoden 240 000 ensi vuoden 280 000 henkeen. Työttömyysaste kohoaa ensi 
vuonna yli 10 %.  
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Palkkojen ja verotulojen kehitys  
 

Kuntataloudessa palkkojen kehityksellä on suuri merkitys, koska käyttömenoista lähes 
50 % muodostuu palkkamenoista. Lisäksi yleinen palkkatason nousu vaikuttaa palvelujen 
ja tavaroiden hintoihin korottavasti.  Kuntien vuosikate on tämän vuoden alkupuoliskolla 
heikennyt merkittävästi vuoden 2008 vastaavaan aikaan verrattuna. Kuntien toimintamenot 
ovat edelleen kasvaneet ja samaan aikaan verotulojen kasvu on romahtanut. Erityisesti 
yhteisövero on vähentynyt noin viidenneksellä.  
 
Kuntien toimintamenojen nopeahkon kasvun syynä on henkilöstömenojen ja palvelujen 
ostojen kohoaminen nopeasti. Kunta-alan palkkasumman ennakoidaan kasvavan 
kuluvana vuonna nelisen prosenttia.  
 
Kunta-alan työ- ja virkaehtosopimukset ovat voimassa tammikuun 2010 loppuun. Tehyn 
kanssa sopimus on voimassa vuoden 2011 loppuun. Tehy-pöytäkirjaan sisältyy 
sopimuskorotuksia vuodelle 2010. Neuvottelut uusista kunta-alan sopimuksista käydään 
tilanteessa, jossa kasvava työttömyys aiheuttaa verotulojen hiipumisen, ja siten 
kuntatalouden kiristyminen on yhä ilmeisempää. 
 
Kunnallisveron tilitykset ovat kasvaneet tänä vuonna tammi-elokuussa 2,2 % vuoden 2008 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Kuntaryhmän jako-osuutta nostettiin kesäkuussa, 
joten työllisyyden heikentyminen ei vielä ole näkynyt täysin kuntien tilityksissä. Ansio- ja 
pääomatuloista maksetut tuloverot ovat tuon ajanjakson aikana kuitenkin alentuneet viime 
vuoden tasosta nelisen prosenttia. Nykyisen kehityksen mukaan kunnallisveron tilitykset 
jäänevät tänä vuonna viime vuoden tasolle. 
 
Kuntaliiton tiedotteen 4/2009 mukaan ensi vuonna kansantalouden palkkasumman 
arvioidaan kasvavan yhden prosentin. Kuntien keskimääräinen tuloveroprosentti on tänä 
vuonna 18,59. Monissa kunnissa harkitaan kuntatalouden tilanteen vuoksi tulo- ja 
kiinteistöveroprosenttien nostamista. Kiinteistöverojen ala- ja ylärajoja on ehdotettu 
korotettavaksi. 

 

Pirkkalan kunnan taloudellinen tilanne 
 
Yleisesti kuntataloudessa tasapainoisena taloutena pidetään sitä, kun vuosikate kattaa 
käyttöomaisuuden poistot. Vuosikatteen tulee pääsääntöisesti kattaa myös investoinnit, 
jotta kuntatalous olisi myös todellisuudessa tasapainossa.  Näin ollen yhtälö 
vuosikate=poistot=investoinnit tulee olla lähtökohtana myös taloussuunnittelussa. Mikäli 
kyseinen yhtälö ei toteudu yhtenä talousarviovuotena, tulisi sen toteutua ainakin 
suunnittelukaudella.  

 
Pirkkalassa vahvana kasvukuntana ei kaikkia investointeja voida rahoittaa vuosikatteella, 
mutta tavoitetasona pitäisi olla vähintään 50 %. Näin merkittävä velkaantumiskehitys 
saadaan hidastumaan. Velkaa voidaan tietenkin lyhentää kertaluontoisesti myös 
esimerkiksi maanmyyntituloilla. 

 
Minimitavoite kuntien taloudenhoidossa on positiivinen vuosikate. Jos vuosikate on 
negatiivinen, joudutaan käyttömenoihin, kuten palkkoihin, käyttämään lainaa. Tältä 
epäterveeltä talouspiirteeltä on Pirkkalassa vältytty jo pitkään. 
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Viime vuosina Pirkkalan talouden erääksi keskeisimmistä haasteista on muodostunut 
nopea velkaantuminen. Velkaantuminen johtuu pääosin voimakkaista investoinneista 
kiinteistöihin sekä aktiivisesta maapolitiikasta. Lainan käyttäminen suuriin 
rakennusinvestointeihin on normaalia taloudenhoitoa, koska kunnan kassassa ei 
käytännössä voi olla niihin kokonaisuudessaan varoja. Keskeistä onkin, kuinka 
velkaantuminen saadaan hidastumaan investointien ollessa jo takanapäin. 
Käyttötalousmenojen maltillinen kasvu on tärkeää, jotta lainakanta saadaan alenemaan, 
sillä korkea vuosikate parantaa merkittävästi lainojen takaisinmaksukykyä ja vähentää 
uuden lainan tarvetta.  
 
 
TALOUSARVIO 2010 JA TALOUSSUUNNITELMA 2010-2012 
  

Käyttötalous 
 
Pirkkalan kunnan käyttötalousmenot kasvavat vuoden 2009 talousarvioon nähden 2,6 %. 
Tulot kasvavat 4,5 %, joten nettokasvu on 1,8 %. Keskeisimmät kasvutoiminnot ovat 
Pirkkala-opisto ja kirjastolaitos. Nettomenojen kasvua voidaan pitää tyydyttävänä, koska 
kasvu on aikaisempiin vuosiin verrattuna maltillisempaa. 

 
Verotulot 
 
Vuoden 2010 talousarviossa ei ole muutosta kunnallisveroprosentissa. 
Kunnallisveroprosenttia korotettiin edellisen kerran vuodelle 2007 0,75 % -yksikköä 19 
prosenttiin.  
 
Kunnallisverotuoton kasvuksi arvioidaan 0,3 %, johon on huomioitu kunnan viimeaikainen 
kehitys, väkiluvun kasvu sekä erityisesti yleinen kansan- ja maailmantaloudellinen kehitys. 
Kunnallisverotuotoksi vuonna 2010 arvioidaan 52.450.000 euroa. 
 
Kiinteistöveroperusteisiin tulee muutoksia. Kiinteistöveroperusteita korotettiin viimeksi 
vuodelle 2006.  Eduskunta on päättänyt, että kiinteistöveroprosenttien ala- ja ylärajoja 
korotetaan. Vuonna 2010 Pirkkalassa kiinteistöveroprosenttien korotuksen jälkeen 
vakituisen asuinrakennuksen kiinteistövero on 0,45 % ja muun kuin vakituisen 
asuinrakennuksen 0,95 %. Yleishyödyllisten yhteisöjen kiinteistöverokannaksi on 
määritelty 0,00 %. Yleinen kiinteistöveroprosentti on 0,90 %. Kiinteistöveron tuotoksi on 
vuodelle 2010 arvioitu 3,4 miljoonaa euroa, jossa kasvua vuoteen 2009 on 47,8 %. 
 

 
 Vakituinen    Muu kuin Yleinen   

  asuin-  vakituinen kiinteistö- 
  rakennus as.rak vero-% 

Ala- ja yläraja v. 2009 0,22-0,50 0,50-1,00 0,50-1,00 

  
  

  
Koko maa v. 2009 0,29 0,89 0,74 
  

  
  

Pirkkala v. 2009            0,30 0,80 0,75 

  
  

  

Ala- ja yläraja v. 2010 0,32-0,75 0,60-1,35 0,60-1,35 
  

  
  

Pirkkala v. 2010      0,45 0,95 0,90 
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Vuodelle 2010 arvio yhteisöveron tuotoksi on 1 miljoona euroa. Yhteisöveron tuotto on 
kuluvana vuonna supistunut merkittävästi. Kuntien osuutta yhteisöverosta korotettiin 
vuosille 2009ï2011, joten yhteisöveron aleneminen ei kuntasektorilla toteudu aivan yhtä 
rajuna. 
 
Vuonna 2010 verotulot tulevat kasvamaan 1 %. Kuntaliiton ennusteen (syyskuu 2009) 
mukaan keskimääräinen verotulojen kasvu Suomen kunnissa on -2,0 %. Tämän 
ennusteen mukaan Pirkkalan verotuloennuste on linjassa ja realistinen, koska kahden 
vuoden (2008-2010) kasvu on lähes 0 %. 
 

 
 

 

 
Valtionosuudet 
 
Pirkkalalle keskeistä on, että yleisen valtionosuuden laskennassa otetaan edelleen 
huomioon vuoden 2006 alusta voimaan tullut väestönmuutoskerroin. Mikäli kunnan 
asukasluku on lisääntynyt kolmessa vuodessa vähintään 6 %, lisätään yleiseen 
valtionosuuteen noin 40 ú/as. Pirkkala tulee myºs vuonna 2010 saavuttamaan tämän 
kertoimen, koska väestö on kolmena edellisenä vuonna (2006ï2008) kasvanut yli 6 %. 
Tämän tekijän tuottovaikutus on noin 680.000 euroa.  
 
Vuoden 2010 valtionosuuden määräksi on arvioitu 12.376.000 euroa, jossa kasvua 
edelliseen vuoteen on noin 3,8 %. Pirkkalan kunta maksaa verotulojen tasausta noin 
550.000 euroa enemmän kuin vuonna 2009. Verotulojen tasaus tapahtuu 
valtionosuusjärjestelmän kautta.  Pirkkala maksaa verotulojen tasausta muille Suomen 
kunnille noin 2,9 miljoonaa euroa. 
 
Valtionosuuksien arvioidaan toteutuvan seuraavasti verotulotasauksen jälkeen. 
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Kuntakonserniin kuuluvat yhteisöt 
 
Pirkkalan kunnan konserniin kuuluvat kunnan lisäksi kuntayhtymät ja kolme tytäryhteisöä: 
Kiinteistö Oy Pirkkalan Liikekeskus (95,27 %), Pirkkalan Jäähalli Oy (82,19 %) ja 
Niemenmaan Lämpö Oy (70 %). 
 
Pirkkalan kunnan valtuuston hyväksymän konserniohjeen mukaan valtuusto voi määritellä 
tavoitteita konserniohjauksen tueksi. 

 
Konserniyhteisöjen tavoitteet: Kiinteistö Oy Pirkkalan Liikekeskusta sekä Niemenmaan 
Lämpö Oy:tä tulee hoitaa siten, että niiden toiminta ei muodostu tappiolliseksi. Pirkkalan 
Jäähalli Oy noudattaa omaa talousohjelmaansa, jota on käsitelty valtuustossa 
tarkastuslautakunnan vuoden 2006 arviointikertomuksen palautteiden käsittelyn 
yhteydessä. Talousohjelman mukaan tappiotonta toimintaa voidaan edellyttää aikaisintaan 
vuonna 2012, jolloin osa investointilainoista on saatu maksettua.  
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UUDET VAKANSSIT 2010 
 

Esitettävä uusi virka tai 

toimi  

Perustelut Määrä TA-2010, ú Aloitus 

 

PERUSTURVAOSASTO 

 

Vanhusten palvelut 

Hoitoapulaisen 

vakanssimuutos 

lähihoitajaksi 

Kaikilla ikääntyneiden 

parissa toimivilla 

työntekijöillä tulee olla 

sosiaali- tai 

terveydenhuollon 

ammatillinen koulutus. 

1 lisäkustannus 

2 000  

1.3.2010 

Kouluterveydenhoitaja/ 

terveydenhoitaja 

lastenneuvolaan 

Oppilas-/asukasmäärän 

kasvu lisää terveydenhuollon 

palvelutarvetta. 

1 11 200 1.5.2010 

 
SIVISTYSOSASTO 

 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 

Luokanopettaja Oppilasmäärän kasvu, 

päätoiminen tuntiopettaja 

2 35 200 1.8.2010 

Lehtori Yläkoulun päätoimisten 

tuntiopettajien tehtävät 

muutetaan viroiksi 

2 Ei lisäkus-

tannuksia 

1.8.2010 

Koulunkäyntiavustaja/ 

kerhonohjaaja 

Määräaikaisten työsuhteiden  

muuttaminen vakinaisiksi ja 

kokoaikaisiksi 

10 Ei lisäkus-

tannuksia 

1.8.2010 

Päivähoidon 

erityisopettaja 

Päivähoidon lapsimäärän ja 

tukea tarvitsevien lasten 

määrän kasvu. Tuen tarpeet 

monipuolistuneet  

Lisäresurssit varhaiseen 

puuttumiseen ja tukitoimien 

varmistamiseen 

erityispäivähoidossa. 

1 15 000 1.8.2010 

Päiväkodin lastenhoitaja 

(Suupanpuiston 

päiväkotiryhmä) 

Tehtävässä toiminut vuodesta 

2007 alkaen lastenhoitaja 

määräaikaisena toiminta- 

kauden kerrallaan. Toiminta 

vakiintunut 

1 Ei lisäkus- 

tannuksia 

1.1.2010 

Päiväkodin ryhmäavustaja 

(Pereen päiväkoti) 

Pereen päiväkodin 

allergiaryhmässä vuodesta 

2007 alkaen ryhmäavustaja 

määräaikaisena.  Vaikeiden 

allergioiden lisäksi lapsilla on 

myös muita erityisen tuen 

tarpeita. Toiminta pysyvää. 

1 Ei lisäkus-

tannuksia 

1.1.2010 
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Päiväkodin lastenhoitaja Kreetankujan päiväkoti 

avataan  lisääntyvän 

päivähoidontarpeen vuoksi. 

2 58 500 1.1.2010 

Päiväkodin opettaja Kreetankujan päiväkoti 

avataan  lisääntyvän 

päivähoidontarpeen vuoksi. 

2 64 600 1.1.2010 

Päivähoidon, 

ruokapalvelun ja 

tilapalvelun 

yhdistelmätyöntekijä, 

Päivähoidon osuus 43,8% 

Kreetankujan päiväkoti 

avataan  lisääntyvän 

päivähoidontarpeen vuoksi. 

1 12 500 1.1.2010 

 

Liikunta - ja nuorisolautakunta 

Liikunnanohjaaja Liikuntasihteeri jäi eläkkeelle 

1.10.2009. Työvoimaa 

tarvitaan kentälle. Palkataan 

määräaikainen 

liikunnanohjaaja, joka 

myöhemmin vakinaistetaan. 

1 Ei lisäkus- 

tannuksia 

1.5.2010 

 

Kirjasto - ja kulttuurilautakunta  

Näyttelynvalvoja ï 

vahtimestari 

Uusi näyttelytila lisää 

vakinaisen toiminnan 

ylläpidon ja valvonnan 

tarvetta.  Toimenkuvaan 

liitetään osaston 

vahtimestarin ja kunnan 

taidekokoelman valvonta- ja 

rekisteröintitehtäviä.  

1 9 300 1.9.2010 

 

 

TEKNINEN OSASTO 

 

Tilapalvelu 

Laitosapulainen Nuolialan uusi päiväkoti 

Uusi toimi uuteen 

päiväkotiin. Mitoituksen 

mukaisesti 0,5 laitosapulainen 

lisää. 

0,5 16 000 1.1.2010 
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SUUNNITELMAVUOSIEN 2011ï2012 HENKILÖSTÖMUUTOKSET  
 

Esitettävä uusi virka tai 

toimi  

Perustelut Määrä TA-vuosi, ú Aloitus 

 

PERUSTURVAOSASTO 

 

Sosiaalityö- ja toimeentuloturva 

Sosiaalityöntekijä, 50 % 

perheneuvola 

Lisääntynyt yhteistyö 

nuorisopsykiatrisen tiimin 

kanssa 

0,5 22 000 1.1.2011 

 

Vanhusten palvelut 

Lähihoitaja/kotihoitaja Tehostetun 

palveluasumisen/kotihoidon 

tarpeen lisääntyminen 

1 32 000 1.1.2011 

Lähihoitaja/kotihoitaja Tehostetun 

palveluasumisen/kotihoidon 

tarpeen lisääntyminen 

1 32 000 1.1.2012 

 

Terveydenhuolto 

Terveyskeskuslääkäri Väestömäärän kasvun vuoksi 

tarvitaan 10. lääkäri-hoitaja -

työpari 

1 70 000 1.1.2011 

Sairaanhoitaja Väestömäärän kasvun vuoksi 

tarvitaan 10. lääkäri-hoitaja -

työpari 

1 40 000 1.1.2011 

Terveydenhoitaja 

/sairaanhoitaja 

Oppilasmäärän kasvu lisää 

kouluterveydenhuollon 

palvelutarvetta/päihdepotilai-

den hoitoon tarvitaan 

henkilöresursseja 

1 40 000 1.1.2011 

 

SIVISTYSOSASTO 

 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 

Luokanopettaja Toivion koulun laajentuminen 6 105 600 1.8.2012 

Toimistosihteeri Sivistystoimen hallinto 1 12 500 1.8.2011 

Lehtori Yläkoulun oppilasmäärän 

kasvu 

4 75 600 1.8.2011 

Koulunkäyntiavustaja 

/kerhonohjaaja 

Määräaikaisten toimien 

muuttaminen vakinaisiksi ja 

kokoaikaisiksi 

10 Ei lisäkus-

tannuksia 

1.8.2011 

Päiväkodin opettaja Toivion päiväkoti (uusi 

rakennus Toivion koulun 

yhteyteen) 

5 141 500 2012 

Päiväkodin lastenhoitaja Kts.  yllä 4 103 500 2012 
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Kirjasto - ja kulttuurilautakunta  

Kirjastonhoitaja Uuden pääkirjaston 

aukioloaikoja lisätään. 

1 37 800 1.1.2011 

Kirjastovirkailija Kunnan väkimäärän kasvu.  1 39 000 1.1.2012 

 

 

TEKNINEN OSASTO 

 

Tilapalvelu 

 Laitosapulainen Toivion koulu-päiväkoti 1 32 000 1.8.2012 

Kiinteistönhoitaja Toivion koulu-päiväkoti 0,5 17 000 1.8.2012 
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II TULOSLASKELMA- JA RAHOITUSLASKELMAOSA 
 

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 
 

EUR TP 2008 TA 2009 TA 2010 TS 2011 TS 2012 

  
+ muutos   

  Toimintatuotot 23 739 606 24 895 630 26 007 371 25 423 365 25 566 118 

     Myyntituotot 7 435 665 8 382 287 8 312 354 8 437 348 8 318 587 

     Maksutuotot 4 603 147 5 875 353 5 855 797 5 863 951 6 001 307 

     Tuet ja avustukset 1 426 870 1 156 994 1 352 032 1 487 734 1 461 706 

     Muut toimintatuotot 10 273 924 9 480 996 10 487 188 9 634 332 9 784 518 

Toimintakulut -81 644 700 -87 555 315 -89 800 700 -91 921 792 -93 366 053 

     Henkilöstökulut -39 388 148 -41 459 410 -42 847 494 -44 044 591 -44 729 596 

     Palvelujen ostot -25 914 165 -28 822 558 -29 289 933 -29 924 509 -30 413 002 

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 988 482 -4 763 332 -4 932 498 -5 065 110 -5 145 699 

     Avustukset -4 237 413 -4 223 800 -4 473 300 -4 586 106 -4 677 706 

     Muut toimintakulut -7 116 492 -8 286 215 -8 257 475 -8 301 476 -8 400 050 

Toimintakate -57 905 094 -62 659 685 -63 793 329 -66 498 427 -67 799 935 

Verotulot 56 463 801 56 300 000 56 850 000 59 200 000 61 350 000 

Valtionosuudet 11 242 191 11 919 000 12 376 000 12 710 000 13 060 000 

Rahoitustuotot ja -kulut -981 508 -1 590 000 -1 305 000 -1 495 000 -1 695 000 

     Korkotuotot 390 933 80 000 55 000 55 000 55 000 

     Muut rahoitustuotot 299 805 130 000 140 000 150 000 150 000 

     Korkokulut -1 586 149 -1 800 000 -1 500 000 -1 700 000 -1 900 000 

     Muut rahoituskulut -86 097 0 0 0 0 

Vuosikate 8 819 390 3 969 315 4 127 671 3 916 573 4 915 065 

   
  

  
Poistot  -3 902 050 -4 402 000 -4 631 025 -4 722 464 -4 815 852 

Satunnaiset erät 3 573 487 
 

  
  Tilikauden tulos 8 490 827 -432 685 -503 354 -805 891 99 213 

   
  

  Varausten muutos -90 328 
 

  
  Rahaston lisäys 

 
-100 000   

  Tilikauden yli-/alijäämä 8 400 499 -532 685 -503 354 -805 891 99 213 

   
  

  Tunnusluvut: 
  

  
  Vuosikate % poistoista 226,0 90,2 89,1 82,9 102,1 

   
  

  Vuosikate, ú/asukas 546 240 244 226 278 

   
  

  Asukasmäärä 16 154 16 553 16 942 17 326 17 702 

Asukaslisäys 366 399 389 384 376 

Asukaslisäys-% 2,3 2,5 2,4 2,3 2,2 
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RAHOITUSLASKELMA 
 

  
TP 2008 TA 2009 TA 2010 TS 2011 TS 2012 

Tulorahoitus 
  

+ muutos   
       Vuosikate 

 
8 818 067 3 969 315 4 127 671 3 916 573 4 915 065 

     Satunnaiset erät, netto 
 

3 573 487 
 

  
       Tulorahoituksen korjauserät 

 
-6 725 834 -1 500 000 -2 500 000 -1 500 000 -1 500 000 

Tulorahoitus yhteensä 
 

5 665 720 2 469 315 1 627 671 2 416 573 3 415 065 

    
  

  Investoinnit 
   

  
       Pysyvien vastaavien 

 
-12 549 321 -15 148 000 -13 352 700 -16 280 100 -12 467 000 

     investoinnit 
   

  
       Rahoitusosuudet  

 
73 373 30 000   

       investointimenoihin 
   

  
       Pysyvien vastaavien  

 
10 257 883 1 740 000 2 740 000 1 740 000 1 740 000 

     myyntitulot 
   

  
  Investoinnit yhteensä 

 
-2 218 065 -13 378 000 -10 612 700 -14 540 100 -10 727 000 

    
  

  Varsinaisen toiminnan ja  
 

3 447 655 -10 908 685 -8 985 029 -12 123 527 -7 311 935 

investointien nettokassavirta 
 

  
  

    
  

  Rahoitustoiminta 
   

  
  

    
  

  Lainakannan muutokset 
   

  
       Pitkäaikaisten 

 
7 000 000 13 550 000 16 000 000 19 000 000 15 500 000 

     lainojen lisäys 
   

  
       Pitkäaikaisten 

 
-5 984 477 -6 500 000 -7 000 000 -7 500 000 -8 000 000 

     lainojen vähennys 
   

  
       Lyhytaikaisten lainojen 

   
  

       muutos 
   

  
  

    
  

  Muut maksuvalmiuden  
 

1 636 980 
 

  
  muutokset 

   
  

  

    
  

  Rahoitustoiminnan  
 

2 652 503 7 050 000 9 000 000 11 500 000 7 500 000 

nettokassavirta 
   

  
  

    
  

  Kassavarojen muutos 
 

6 100 158 -3 858 685 14 971 -623 527 188 065 

    
  

  Kassavarat 
   

  
   31.12 

 
7 540 739 3 682 054 3 697 025 3 073 498 3 261 563 

 01.01 
 

1 440 581 7 540 739 3 682 054 3 697 025 3 073 498 

    
  

  Investointien tulorahoitus, % 
 

70,7 26,3 30,9 24,1 39,4 
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PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 
 

Pitkäaikaisten lainojen muutokseen arvioidaan kunnan pitkäaikaisten lainojen lisäykset ja 
lyhennykset talousarviovuoden aikana. Pitkäaikaisiksi lainoiksi katsotaan ne lainat, joiden 
takaisinmaksu tapahtuu vuoden tai sitä pitemmän ajan kuluttua.  

 

Alla olevassa taulukossa on esitetty tilanne, jossa oletetaan, että kaikki 
investointisuunnitelmat toteutuvat ja että sen myötä syntyvä rahoitustarve on 
kokonaisuudessaan katettava lainanotolla. Kuitenkin investointien ajoitus saattaa muuttua. 
Myös ennakoimattomat tulot, odottamattoman suuret myyntivoitot, vähentävät 
lainantarvetta. Lisäksi on oletettu, että maksuvalmiutta pidetään yllä pääosin pitkäaikaisen 
lainanoton avulla eikä lyhytaikaisin kassalainoin.  

 

Vuoden 2009 lainanottotarpeeksi on arvioitu 4 miljoonaa euroa, vaikka talousarviossa on 
varauduttu huomattavasti suurempaan lainanottoon. Näin ollen asukaskohtainen 
lainakanta tullee olemaan vuoden 2009 lopussa noin 2 006 euroa. 
 
Vuonna 2010 uudeksi rahoitustarpeeksi on rahoituslaskelmassa laskettu 16 milj, kun 
vastaavasti vanhoja lainoja lyhennetään 7 miljoonalla eurolla. Asukaskohtainen lainakanta 
tullee olemaan vuoden 2010 lopussa noin 2 491 euroa, sillä oletuksella, että kaikki 
talousarviossa varattu laina joudutaan nostamaan. 

 
Vuoden 2010 aikana lyhytaikaisen kassalainan määrä voi olla kerrallaan korkeintaan 6 
miljoonaa euroa. Tuloslaskelmassa korkokuluja(netto) arvioidaan muodostuvan 1,3 milj ú. 
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III KÄYTTÖTALOUSOSA 

 
HALLINTO-OSASTO 

 
KESKUSVAALILAUTAKUNTA  
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Keskusvaalilautakunnan tehtävä perustuu Suomen vaalilainsäädäntöön. Vuonna 2010 ei 
ole säännön mukaisia vaaleja. Vuonna 2011 suoritetaan eduskuntavaalit ja vuonna 2012 
presidentinvaalit ja kunnallisvaalit. Vuoden 2012 taloussuunnitelma on laskettu oletuksella, 
että presidentinvaalissa järjestetään kaksi kierrosta. Presidentinvaalien valmistelutyö 
aloitetaan jo vuoden 2011 puolella. Oikeusministeriö suorittaa kunnalle kertakorvauksen 
valtiollisista vaaleista. Kertakorvaus vahvistetaan vaalikohtaisesti. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Vaalien valmistelu ja suorittaminen 
kunnassa vaalilain ja oikeusministeriön 
edellyttämällä tavalla. 

Vaalit suoritetaan virheettömästi/ 
Keskusvaalilautakunta valvoo vaalien 
järjestämistä kunnassa. 

 
 

TARKASTUSLAUTAKUNTA 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Tarkastuslautakunnan tehtävät määritellään kuntalain 71 §:ssä ja Pirkkalan kunnan 
tarkastussäännön 4 §:ssä. Tehtäväalueen ympäristössä ei ole suunniteltu tehtäväksi 
oleellisia muutoksia taloussuunnittelukaudella.  
 
Tarkastuslautakunta perehtyy toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden sisältöön, 
asettamisprosessiin, raportointijärjestelmiin ja tavoite- ja tulosjohtamiseen kunnan 
organisaatiossa. 
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Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

 
Toimittaa kuntalaissa ja 
tarkastussäännössä määritellyt tehtävät. 
Pyrkiä luomaan edellytykset kattavaan ja 
tehokkaaseen hallinnon ja talouden 
tarkastukseen. 
 

Arviointikertomuksen esittäminen 
valtuuston asettamien toiminnallisten ja 
taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta. 

 

 
KUNNANHALLITUS 
 

KUNNANHALLITUS 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Tehtäväalue kunnanhallitus sisältää mm. valtuuston, kunnanhallituksen, pormestarin, 
kuntaneuvosten, yhteisöjäsenyydet, suhdetoiminnan, tiedotuksen, avustamisen, 
ystävyyskuntatoiminnan, muiden toimikuntien sekä elinkeinojen kehittämisrahan 
kustannukset. 
 
Määrärahat mahdollistavat noin 10 valtuuston ja 40 kunnanhallituksen kokousta. 
Kokousten määrä on pysytetty ennallaan. 
     
Määrärahasta maksetaan jäsenmaksut, joista pääosan muodostavat Pirkanmaan Liitto, 
Suomen Kuntaliitto ja Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä. Lisäksi määrärahasta 
suoritetaan itsenäisyyspäiväjuhlan, varttuneen väen juhlan ja rintamaveteraanien 
juhlatilaisuuksien kustannuksia sekä suhdetoiminta- ja lahjatavarakuluja yms. 
Määrärahassa on varauduttu myös ystävyyskuntatoiminnasta aiheutuneisiin kuluihin.  
      
Talousarviovuonna 2010 saatetaan loppuun kuntastrategiatyö. 
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HALLINTO-OSASTO 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Hallinto-osaston tehtäväalueeseen sisältyvät lautakuntahallintoon kuulumattomat 
hallinnon, taloushallinnon, henkilöstöasioiden, elinkeinotoimen ja ruokapalvelun 
vastuualueiden palvelut. Kunnanhallituksen ja pormestarin apuna hallinto-osasto 
asiantuntijaorganisaationa tukee ja luo edellytyksiä kunnan muiden osastojen 
tulokselliselle toiminnalle.  
    
Hallinnon vastuualueella hoidetaan valtuuston, kunnanhallituksen, toimikuntien ja 
keskusvaalilautakunnan toimisto-, valmistelu ja täytäntöönpanotehtävät (tiedonhallinta, 
postitustehtävät, puhelinpalvelut, monistamo, tiedotus ja neuvonta sekä yhteispalvelu). 
 
Kunta on mukana arkistolaitoksen hallinnoimissa sähköisten asiakirjallisten tietojen 
pitkäaikaissäilyttämistä ja sen työkaluja kehittävissä VAPA- ja SAHA-hankkeissa tulevan 
taloussuunnitelmakauden aikana. 
 
Henkilöstöhallinnon vastuualueen tehtäviin kuuluvat henkilöstöasioiden valmistelu, 
ohjaus, neuvonta ja kehittäminen; virka- ja työehtosopimukset ml. paikallinen 
neuvottelutoiminta, palkkojen, palkkioiden yms. maksaminen, henkilöstöpalvelut, 
työsuojelu ja muu yhteistoiminta. Talousarviovuonna jatketaan palkka- ja 
henkilöstöhallintojärjestelmän käyttöönottoa rekrytointi- ja osaamisenhallinnan 
kehittämistyökaluilla. Hankkeeseen tulee liittymään runsaasti käyttäjä- ja 
esimieskoulutusta. 
 
Henkilöstöhallinnon kokonaisuuteen kuuluvat myös tukityöllistäminen ja työvoiman 
palvelukeskus, liittyen työllistämisyksikön uudelleen organisointiin. Näiden osalta toiminta 
jatkuu entisessä laajuudessa.  
 
Työttömyyden kasvaminen ja samalla avoimien työpaikkojen väheneminen edellisvuoteen 
verrattuna asettaa entisestään haasteita etsiä ja tarjota työharjoittelu- sekä 
palkkatukipaikkoja kunnan omasta organisaatiosta sekä toisaalta asettaa haasteita mm. 
työvoiman palvelukeskukselle löytää uusia yhteistyökumppaneita, asiakkaiden 
työllistämisen näkökulmasta. 
 
Palkkatuetun työn ohella tarjotaan edelleen vaihtoehtona palkkatukiperusteista 
oppisopimusta kunnan eri yksiköihin. Yksilökohtaisiin työttömille työnhakijoille 
suunnattuihin palveluihin panostetaan edelleen edellisten vuosien tapaan.  
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Työvoiman palvelukeskuksen (TYP) tavoitteena on poluttaa ensisijaisesti pitkään 
työttömänä olleita henkilöitä työhön tai koulutukseen. Tavoitteena on saada vuosittain 50 
uutta asiakasta. Työvoimanpalvelukeskustoiminta jatkuu Pirkkalassa normaalisti, kuitenkin 
tiivistäen yhteistyötä nuorten työpajan kanssa. 
 
Palkkatuetun työn palkkakustannuksiin on varauduttu noin 300 000 euron 
nettorahoitusosuudella tukityöllistämisessä vuonna 2010. Kustannukset sisältävät n. 50 
kesätyöntekijää, pitkäaikaistyöttömien palkkatuet ja työllisyysperusteisen oppisopimukset 
kuntaan.  
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Vuoden 2009 henkilöstötilinpäätöksen 
käsittely 

Käsitellään vuoden 2009 tilinpäätöksen 
kanssa samassa aikataulussa 
kunnanhallituksessa ja valtuustossa. 

Tulospalkkausjärjestelmän pilotointi 
Tulospalkkauksen käyttöönotto pilotoimalla 
vuoden 2010 aikana 

Työvoiman palvelukeskuksen ja työpajan 
yhteistyön kehittäminen  

Yhteistyön kehittäminen ja tiivistäminen 
entisestään työllisyyden hoidon 
kehittämistyöryhmän toimesta. 

 
 
Taloushallinnon vastuualueella hoidetaan ja johdetaan muun muassa kunnan 
taloussuunnittelu, raportointi ja talousarvion seuranta. Lisäksi vastuualueella hoidetaan 
kunnan taloudenhoidon koordinointi ja ohjaus, rahatoimitehtävät ja kirjanpidollinen 
laskentatoimi, sisäisen valvonnan ohjaus, osa perintätoimesta, taloustilastointi sekä 
kunnalle veronsaajana kuuluvat hallinnointitehtävät. Vastuualueeseen kuuluu myös 
kunnan asuntotoimi sekä tietotekniikka. 
 
Keskitetyn tietotekniikan tehtävänä on huolehtia yhteisistä ICT - palveluista ja oman 
paikallisverkon ylläpidosta. Tehtävää toteutetaan kiinteästi kunnan IT - työryhmän kanssa. 
Työryhmä toimii samalla perustietotekniikan palvelujen seurantaryhmänä. Ulkoistetun 
(TeliaSonera) perustietotekniikan osalta tehtävänä on huolehtia palvelujen 
toimitussopimusten ja vuokrasopimusten toteutumisesta ja palvelun laadusta.  
 
Tampereen kaupunkiseudun kuntien kesken tietohallintotehtävien hoitamisessa ja 
kehittämisessä tehdään laajaa yhteistyötä seudullisen tietohallintoryhmän puitteissa, jonka 
isäntäkuntana on Tampereen kaupunki. 
 
Perustietotekniikkapalvelun sekä puhe- ja datapalveluluiden toimittajat kilpailutetaan 
vuosina 2009-2010 kaupunkiseudun kuntien yhteisen toimintastrategian pohjalta. 
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Toiminnalliset tavoitteet: 
Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Sitova tavoite: Sisäisen valvonnan 
vuositarkastukset 

Pormestarin hyväksymän 
vuosisuunnitelman mukaan; raportointi 
kunnanhallitukselle 

Ajantasainen kirjanpito Viive enintään kaksi viikkoa 

Sitova tavoite: Tilinpäätös 2009 
Valmistuu maaliskuun 2010 loppuun 
mennessä kunnanhallituksen 
allekirjoitettavaksi 

Perustietotekniikkasopimuksen palvelun 
SLA tavoitteissa pysyminen 

Raportti seurantaryhmälle 2kk:n välein,  
ja poikkeamat aina kunnan johtoryhmälle 

 
 
Elinkeinotoimen vastuualueen tehtävänä on yritysten neuvonta ja elinkeinotoiminnan 
edistäminen kunnassa. Elinkeinojen kehittämisrahan suurin käyttökohde on seudullinen 
elinkeino- ja kehitysyhtiö Tredea Oy. Seudullisten hankkeiden rahoitusta keskitettiin 
vuoden 2009 aikana osittain Tredea Oy:lle. Vuoden 2010 alusta tullaan yhtiön kautta 
ohjaamaan myös osaamiskeskusohjelman, matkailuyhtiö Go Tampere Oy:n hankkeiden ja 
alkavien yritysten neuvonnan rahoitus. Toinen merkittävä elinkeinojen kehittämisrahan 
käyttökohde on Pirkkala CLX-hanke. Elinkeinotoimen kokonaisbudjetti supistuu 
elinkeinoasiamiehen siirryttyä elinkeinoyhtiön ja myöhemmin Kangasalan kunnan 
palvelukseen.  
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Työpaikkaomavaraisuuden kasvu 
keskimäärin yhdellä prosenttiyksiköllä 
vuosittain 

Tilastojen ja arvioiden perusteella toiminta-
kertomuksessa ja osavuosikatsauksessa 

150 työpaikan nettolisäys vuosittain Tilastojen ja arvioiden perusteella toiminta-
kertomuksessa ja osavuosikatsauksessa 

Keskimääräistä alhaisempi työttömyysaste 
Pirkkalassa verrattuna kaupunkiseudun 
muihin kuntiin 

Tilastojen ja arvioiden perusteella toiminta-
kertomuksessa ja osavuosikatsauksessa 

 
 
Ruokapalvelu tukee eri hallintokuntien ydintehtävän onnistumista tuottamalla kunnan 
tarvitsemat ruokapalvelut eri asiakasryhmille tarjoamalla asiakkaille ravitsevaa ja 
monipuolista ruokaa nettobudjetoituna yksikkönä. Päiväkoti- ja kouluruokailussa lisätään 
kasvisten osuutta ravitsemussuositusten toteuttamiseksi. Vuonna 2010 on arvioitu 
tuotettavan 1.066.800 ateriaa. Ruokapalvelussa siirrytään suoriteseurannasta 
ateriamäärien seurantaan. Toiminnan tuloksellisuutta seurataan sekä sisäisesti omien 
kustannuspaikkojen välillä että samankaltaisten muiden ruokapalveluiden välillä. 
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Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Laadukas ja turvallinen ruoka 
Omavalvontaohjeistuksen päivittäminen ja 
noudattaminen.  Asiakastyytyväisyys-
kyselyt.  

Tehokkaat tuotantotavat 
Kustannuspaikkakohtainen seuranta. 
Tehdään kustannus-/ toimintolaskentaa.  

Henkilöstön ammatillinen osaaminen ja 
hyvinvointi 

Kehityskeskustelut toteutetaan kaikkien 
työntekijöiden kanssa.  Kartoitetaan 
ammatillista osaamista tukevan 
koulutuksen tarve.   

 

 
MAASEUTULAUTAKUNTA  
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Lautakunnan tehtävänä on kunnan maaseutualueiden ja niiden taloudellisten 
toimintaedellytysten parantaminen ja erilaisten maaseutuhankkeiden edistäminen ja niiden 
rahoituksessa avustaminen. Lautakunta toimii myös Pirkkalan kunnan A.R. Winterin 
pienviljelysrahaston hoitokuntana.  
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Maaseudun elinolosuhteiden parantaminen 
ja maaseutuhankkeiden edistäminen 

Omatoimiraha-avustukset, Winterin 
rahaston lainat, Leader-hankkeet 

 
Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Mªªrªtavoitteet, ú      

Omatoimiraha-avustukset 2 564 6 300 6 000 6 000 6 000 

Winterin lainat 13 000 15 000 15 000 15 000 15 000 

Leader-hankkeet 13 237 20 000 20 000 20 000 20 000 

Laatutavoitteet      

Hakemusten käs.aika 1-2 kk 1-2 kk 1-2 kk 1-2 kk 1-2 kk 

Taloudelliset tavoitteet      

Maaseututoimi ú/as -1,65 -2,31 -2,29 -2,27 -2,23 
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YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA 
 

VALVONTA JA MAANKÄYTTÖ 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Lautakunnan tehtävänä on huolehtia lainsäädännössä rakennetulle ja luontaiselle 
ympäristölle asetettujen tavoitteiden, kuten hyvän kuntakuvan, turvallisuuden, 
terveellisyyden ja tarkoituksen mukaisuuden vaatimusten huomioimisesta. Tähän kuuluvat 
kaavoituksen, mittauksen, rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojelun edistäminen, 
kehittäminen ja valvonta, monimuotoisen ja ekologisesti kestävän toimintaympäristön 
säilyminen. 
 
Kulttuuriympäristöohjelman käynnistämiseen on varattu määräraha asiantuntijapalveluista. 
Ympäristönsuojelun vuoden 2010 talousarvioon on asiantuntijapalveluihin lisätty 10 000 ú 
yhdessä teknisen toimen kanssa tehtävää tiemelun melu- ja meluntorjuntaselvitystä 
varten. Selvityksen kokonaiskuluiksi on arvioitu 20 000 ú. Ympªristºnsuojelun muihin 
kuluihin on lisätty Ilmankos-projektin (Ilmankos ï Tampereen seudun energiatehokkaat 
yhteisºt) Pirkkalan vuosiosuudet (1000 ú vuodelta 2009, 3000 ú/vuosi 2010-2011 ja 2000 
ú vuodelta 2012). 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Ympäristönsuojelu: 
Ympäristö- ja maa-aineslupahakemukset 
sekä ympäristönsuojelulain mukaiset 
ilmoitukset käsitellään kohtuullisessa 
ajassa. Jätelain ja maankäyttö- ja 
rakennuslain mukaista kiinteistöjen 
siisteyttä koskevaa valvontaa, 
ympäristönsuojelumääräysten valvontaa, 
sekä viemäriverkostojen ulkopuolisia alueita 
koskevan jätevesiasetuksen valvontaa 
tehdään suunnitelmallisesti. 
Meluntorjuntaselvitys ja -ohjelma tehdään 
(yhdessä teknisen toimen kanssa). 

Lupapäätökset ja ï lausunnot, 
asiakaspalaute 

Kaavoitus: 
Kaupunkirakenteen eheyttäminen ja haja-
asutusalueen maaseutumaisuuden turvaa-
minen laadukkaan elinympäristön ja elin-
keinotoiminnan takaamiseksi. Kasvavan 
kunnan on taattava riittävä valmius maan-
hankintaan ja rakennusmaan luovutukseen. 

Asukasmäärän kehityksen seuranta ja sen 
aiheuttamat kaavoitukselliset toimenpiteet. 
 
Käynnistetään kulttuuriympäristöohjelman 
laatiminen. 
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Kaavoituksella luodaan edellytykset 
vuokratalojen rakentamiselle. 
Kuntalaisten osallistumista elinympäristöä 
koskevaan suunnitteluun ja 
päätöksentekoon edistetään.  
Huolehditaan asuinympäristöjen ja 
liikennereittien turvallisuudesta ja 
esteettömyydestä. 

Vastataan kaavoituksellisin keinoin 
ikäohjelman tavoitteisiin.  
 
Vastataan asukaspalautteisiin tarvittaessa 
asemakaavallisin keinoin. 

Rakennusvalvonta: 
Hyvän kuntakuvan, turvallisuuden, 
terveellisyyden ja tarkoituksenmukaisuuden 
vaatimusten huomioiminen. 

Määrällinen seuranta lupapäätöksistä  
ja laadullinen seuranta 
kuntalaispalautteesta. 

 
Suoritetavoitteet: 

 TOT2008 TA2009 TA2010 SV2011 SV2012 

Määrätavoitteet 
 

     

Kaavoitus ja mittaus      
Maanhankinta, ha 27,01 80 80 80 80 
Maanhankintamenot,ú  1 084 368 200 000 200 000 200 000 200 000 
Maanmyyntitulot , ú 3 732 253 1 500 000 2 500 000 1 500 000 1 500 000 
Maanvuokraustulot, ú 389 702 385 000 385 000 420 000 420 000 
Vuokratontit/alueet, kpl 195 196 196 214 214 
Tonttien luovutus      
- omakotitontit kpl 21  20 20 20 20  
- kerros /rivitalotontit, kpl 2 2 2 2 2 
- liike ja teollisuust, kpl 4 6 6 8 6 
      
Rakennusvalvonta      
Myönnetyt rakennusluvat 247 250 250 250 250 
Katselmukset kpl 741 550 800 550 800 
Lupien mukainen krs-m2 53 475 40 000 55 000 40 000 55 000 
      
Laatutavoitteet 
(sitovat tavoitteet) 

     

Rakennusluvan 
käsittelyaika 

1 kk 1 kk 1 kk 1 kk 1 kk 

Suunnittelutarveratkaisun/ 
poikkeamisen 
käsittelyaika 

 6 kk 6 kk 6 kk 6 kk 6 kk 

      
Taloudelliset tavoitteet      
Rakennusvalvonta ú/as -3,76 -6,24 -6,33 - 6.03 - 6,50 
Kate % 79 65 66 67 66 
Nettomenot /lupa - 246 414 427 419 453 
      
Ympªristºnsuojelu ú/as -6,40 - 7,50 - 7,86 - 7,65 - 7,54 
      
Kaavoitus , ú/as 169,21 135,18 131,43 133,60 134,79 
      
Mittaus, ú/as 23,59 2,97 4,98 3,79 2,95 
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YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Ympäristöterveydenhuollon valvontayksikkö (Pirteva) tuottaa yhteistoimintasopimuksen 
mukaiset palvelut Pirkkalan lisäksi Hämeenkyrön, Lempäälän ja Vesilahden kunnille sekä 
Nokian ja Ylöjärven kaupungeille. Ympäristöterveydenhuollon valvontayksikön tavoitteena 
on yhtenäistää alueen valvonta ja toimintakäytännöt sekä tarjota yhtäläiset, laadukkaat 
ympäristöterveydenhuollon palvelut koko yhteistoiminta-alueella. Tavoitteeseen pyritään 
noudattamalla laadittua ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelmaa ja 
laatujärjestelmää. Lisäksi laatujärjestelmiä pyritään yhtenäistämään myös 
maakunnallisesti. 
 
Vuonna 2010 täytetään uuden eläinlääkintähuoltolain edellyttämä seutukunnallinen 
valvontaeläinlääkärin virka. Valvontaeläinlääkäri hoitaa osittain valtion rahoittamia tehtäviä 
ja toimii yhteistyössä Tampereen valvontaeläinlääkärin kanssa.  
 
Terveysvalvonnan henkilökunta siirtyi yhteisiin toimitiloihin Pirkkalaan vuoden 2009 
aikana. Muutos on merkittävä kunnille, joista terveydensuojelun toimipisteet poistuvat. 
Kuntalaisten mielipiteitä muutoksesta ja Pirtevan toiminnasta kartoitetaan 
asiakastyytyväisyyskyselyllä. Ensimmäinen kysely toteutettiin kesällä 2009. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Ympäristöterveydenhuollon 
valvontasuunnitelman toteuttaminen 

Suunnitelman mukaiset tarkastukset ja 
näytteenotot. Suunnitelman toteutumisen 
raportointi kunnanhallituksille ja 
ympäristöterveydenhuollon 
neuvottelukunnalle sekä lääninhallitukselle. 

Toiminta ympäristöterveydenhuollon 
laatujärjestelmän mukaista koko 
yhteistoiminta-alueella 

Laatujärjestelmän katselmointi ja päivitys 
kerran vuodessa. Raportointi 
kunnanhallitukselle ja 
ympäristöterveydenhuollon 
neuvottelukunnalle. 

Toiminnan kehittäminen ja yhtenäistäminen 
maakunnan tasolla 

Laatujärjestelmien menettelytapaohjeiden 
yhtenäistäminen.  

Eläinlääkintähuollon kehittäminen 
lainsäädännön mukaisesti Tampereen 
kaupunkiseudun alueella. 

Valtion virkatehtävien hoitaminen 
yhteistyössä Tampereen kanssa uuden 
eläinlääkintähuoltolain mukaisesti. 
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Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Laatutavoitteet: 
Hakemusten 
käsittelyaika  
 

 Alle 60 vrk Alle 60 vrk Alle 60 vrk 
 

Alle 60 vrk 

Asiakastyytyväisyys 

 Asiakastyyty-
väisyyskysely  

kesäkuussa 
2009 ka 4,3 

(1-5) 

Asiakastyyty-
väisyyskysely   

ka >4 

Asiakastyyty-
väisyyskysely 

ka >4  

Asiakastyyty-
väisyyskysely 

ka >4 

Taloudelliset 
tavoitteet: 
Maksutuottojen 
toteutuminen 

65 000 ú 110 000 ú 125 000 ú 130 000 ú 135 000 ú 
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PERUSTURVAOSASTO 

 
PERUSTURVALAUTAKUNTA 

 
PERUSTURVAN HALLINTO 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Perusturvaosaston suurimmat haasteet liittyvät kunnan kasvun aiheuttamaan 
palvelutarpeen lisääntymiseen kaikissa sosiaali- ja terveyspalveluissa.  Lapsiperheiden 
määrän lisääntyminen ja väestön ikääntyminen lisäävät tasaisesti palvelujen tarvetta. 
Vuoden 2010 aikana valmistellaan terveyden ja hyvinvoinnin ohjelmaa ennaltaehkäisevän 
työn lisäämiseksi. 
 
Perusturva on siirtynyt elämänkaarimalliin vuoden 2009 alusta alkaen. 
Elämänkaarimallissa saman väestöryhmän palvelut kootaan toimiviksi kokonaisuuksiksi, 
jolloin kuntalainen saa parhaimman mahdollisen palvelun. Lasten ja perheiden, aikuisten 
ja ikäihmisten palveluiden tavoitteena on edistää elämänhallintaa sekä tarjota hyvinvointia 
tukevia ja turvaavia palveluita niitä tarvitseville. 

Perusturvan uudistamista toteutetaan vuoteen 2011 saakka jatkuvassa hankkeessa. 
Terveellä järjellä ï parasta perusturvaa ï kehittämishankkeen tavoitteena on aikaansaada 
uusi toimintatapa, joka pitkällä aikavälillä auttaa turvaamaan sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelut ja kustannusten hallinnan. Tavoiteltava toimintatapa perustuu 
käyttäjälähtöisyyteen ja palveluprosesseihin osallistuvien yhteistyöhön. Tavoitteena on 
palvelujen käyttäjien aito mukaan ottaminen palveluketjujen kehittämiseen. 

 
Olennaista on, että kuntalainen saa tarvitsemansa sosiaali- ja terveyspalvelut sujuvasti, 
oikeassa paikassa ja oikeaan aikaan. Tavoitteeseen pyritään lisäämällä 
palveluketjuajattelua: tulevien vuosien aikana kuvaamme sosiaali- ja terveyspalvelujen 
palveluketjut parantaen samalle niiden toimivuutta. Asiakkaalle tämän tulisi näkyä 
parempana palveluna, työntekijöille mahdollisuutena vaikuttaa omaan työhönsä ja 
päättäjille palvelujen läpinäkyvyytenä. Mallin mukaisessa toiminnassa kunnan päättäjät 
voivat tehokkaammin huolehtia eri väestöryhmille tarkoitettujen palveluiden toimivuudesta 
kokonaisuuksina. Hankkeella tehostetaan myös kustannustietoisuutta ja vertailtavuutta.  
 
Merkittävä osa uudistusta on myös käyttäjädemokratian lisääminen perinteisen 
asukasdemokratian lisäksi.  Tällä tarkoitetaan palvelujen oikeiden käyttäjien 
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mukaanottamista palvelujen suunnittelemiseen ja arvioimiseen. Asiakasfoorumeille 
esitellään esimerkiksi suunnitelmia kunnan palvelujen kehittämisestä. Asiakasfoorumit 
voivat tehdä esimerkiksi aloitteita, antaa lausuntoja ja toimia linkkinä palvelujen käyttäjien 
ja päättäjien välillä. 

 
Pirkkala, Lempäälä ja Vesilahti suunnittelevat terveyspalvelujen yhteistä järjestämistä 
vuodesta 2013 alkaen. Yhteistyön suunnittelua jatketaan vuoden 2010 aikana. 
 
Perusturvaosaston johtoryhmätyöskentelyä kehitetään edelleen ja työskentelyn 
suunnitelmallisuutta lisätään. Perusturvaosaston tehtäväalueiden toimintatapoja 
tiivistetään mm. koulutussuunnittelun, toimenkuvien ja kehityskeskustelukäytäntöjen 
yhtenäistämisellä. Perusturvaosaston henkilöstöohjelma laadittiin vuonna 2008. Sen 
toimenpide-ehdotuksia toteutetaan vuoden aikana. Kaikilla tehtäväalueilla kiinnitetään 
huomiota henkilöstön jaksamiseen, ammattitaidon ylläpitämiseen ja parantamiseen sekä 
työyhteisöjen toimivuuteen. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

 
Sitova tavoite: Perusturvan uudistamisen 
koordinoiminen 
 

Hanke etenee aikataulutuksen mukaisesti 

 
SOSIAALITYÖ JA TOIMEENTULOTURVA 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Vastuualue sisältää vammaisten, päihdehuollon, toimeentuloturvan, maahanmuuttajatyön, 
perheneuvolan ja lastensuojelun palvelut. Kaikkeen toimintaan liittyvänä tavoitteena on 
kehittää asiakastyötä asiakaspalautteen ja itsearvioinnin avulla. Aikuissosiaalityön ja 
lapsiperheiden sosiaalityön tiimien asiakasprosesseja kuvataan, arvioidaan ja kehitetään 
toimivimmiksi yhteistyössä muiden kunnan toimijoiden ja kolmannen sektorin kanssa. 
 
Vaikeavammaisten subjektiivisiin oikeuksiin kuuluvista tulkkipalveluista vastaaminen siirtyy 
kunnilta kansaneläkelaitokselle 1.9.2010 alkaen. Henkilökohtaisen avun saaminen 
muuttuu vaikeavammaisen subjektiiviseksi oikeudeksi 1.9.2009 alkaen. 
Vaikeavammaisten subjektiivisiin oikeuksiin kuuluvia palveluita (em. lisäksi 
kuljetuspalveluita, palveluasumista ja asunnon muutostöitä) järjestetään kunnassa 
esiintyvän tarpeen mukaisesti. Kehitysvammahuollon avopalveluiden (mm. asumispalvelut, 



32 

 

työ- ja päivätoiminta) järjestetään muiden kuntien ja järjestöjen tarjoamia palveluita 
hyödyntäen. Kehitysvammaisten asumispalveluyksikön toteuttamista valmistellaan. 
 
Päihdetyön tavoitteena on luoda muutokseen motivoituneelle asiakkaalle mahdollisuus 
päihteettömään elämään tukea ja ammattiapua järjestämällä. Kuntalaisten 
toimeentulotuen tarvetta pyritään vähentämään työllistymisen edistämiseksi toteutettavalla 
moniammatillisella yhteistyöllä. Pakolaisten vastaanottamista jatketaan Pirkanmaan TE-
keskuksen kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti. 
 
Lastensuojelun tavoitteena on lisätä epävakaissa olosuhteissa elävien perheiden 
voimavaroja huolehtia lapsistaan. Tähän pyritään sosiaalityöntekijöiden ja lastensuojelun 
perhetyöntekijöiden työllä, sekä suunnitelmallisella erityispalveluiden käytöllä. Pirkkalan 
kunta toimii myös vastuukuntana yhdeksän kunnan yhteisessä KASTE ïhankkeessa 
vuosina 2009-2011. Hankkeen tavoitteena on luoda nykyistä intensiivisempiä 
työskentelytapoja haastavien nuorten kanssa työskentelevien perustyöhön. Tavoitteena on 
ehkäistä huostaanottojen ja psykiatrisen laitoshoidon tarvetta. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Yhteistyön kehittäminen kaikilla toiminnan 
vastuualueilla 

Jokaisella toiminnan vastuualueella 
(vammaispalvelu,  päihdehuolto, 
toimeentuloturva, lastensuojelu, 
maahanmuuttajatyö, perheneuvola) 
järjestetään vähintään yksi 
informatiivinen/koulutuksellinen tilaisuus 
yhteistyökumppaneille vuosittain. 

 
 
Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Toimeentulotukea 
saavat 
kotitaloudet/vuosi 

 
 

473 

 
 

490 

 
 

520 

 
 

520 

 
 

520 

Vaikeavammaisen 
kuljetuspalvelua 
saavat 31.12. 

 
 

197 

 
 

200 

 
 

210 

 
 

220 

 
 

230 

Lapsia 
lastensuojelun 
sosiaalityön 
asiakkaina 31.12. 

 
 
 

102 

 
 
 

120 

 
 
 

120 

 
 
 

120 

 
 
 

120 

Lapsia 
lastensuojelun 
sijaishuollon  

-  laitoshoidossa 
31.12. 

-   perhehoidossa 
31.12. 

 
 
 
 

5 
 

11 

 
 
 
 

7 
 

11 

 
 
 
 

5 
 

7 

 
 
 
 

5 
 

7 

 
 
 
 

5 
 

7 
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VANHUSTEN PALVELUT 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Vanhusten palvelujen vastuualue sisältää kotihoidon tukipalveluineen, palvelukeskuksen, 
Ikäpisteen, omaishoidon tuen sekä ympärivuorokautisen hoivan (tehostettu 
palveluasuminen, vanhainkoti ja hoivaosasto).  
 
Vanhusten palvelujen vastuualueen toimintaa ja toiminnan kehittämistä ohjaa Pirkkalan 
kunnan ikäpoliittinen ohjelma vuosille 2009 - 2025. Vuonna 2010 kotihoidossa jatketaan 
tiimityökäytäntöjen kehittämistä ja kohdennetaan yhden kotisairaanhoitajan työpanos 
kokonaisuudessaan muistihoitajan tehtävään. Geriatri-muistihoitaja -työparityöskentely 
mahdollistaa muistisairauksien ennaltaehkäisyn, hoidon ja seurannan kehittämisen. 
 
Omaishoitajien jaksamiseen kiinnitetään huomiota tarjoamalla omaishoitajille mahdollisuus 
terveystarkastukseen. Omaishoidon tukea myönnetään kriteerit täyttäville hakijoille ja 
omaishoidon vapaapäivät järjestetään joko vanhainkodin lyhytaikaispaikoilla tai 
ostopalveluna. Vanhusten päivähoidon aloittamista Pitkäniemen alueella yhteistyössä 
Nokian kaupungin kanssa selvitetään. 
 
Ympärivuorokautisessa hoivassa lisätään tehostetun palveluasumisen paikkoja. 
Ulkopuolisilta palveluntuottajilta ostetaan vuosittain kaksi uutta tehostetun 
palveluasumisen paikkaa. Yksi vanhainkotiosastoista muutetaan tehostetun 
palveluasumisen yksiköksi vuonna 2010. 
 
Vanhuspalveluissa kehitetään asiakaslähtöisiä ja saumattomia palveluketjuja, erityistä 
huomiota kiinnitetään kotiuttamisen kehittämiseen sekä lyhytaikaishoidon ja 
palvelupäivätoiminnan kehittämiseen asiakkaiden kotona selviytymisen tukemiseksi. 
 
Veteraanitunnuksen omaaville henkilöille tarjotaan ruokailumahdollisuus 
Terveyskeskuksessa tai Pirkankoivussa. Niille veteraanitunnuksen omaaville henkilöille 
toimitetaan ilmainen ruoka kotiin, joiden toimintakyvyn on todettu pysyvästi huonontuneen 
niin, että on estynyt pääsemään ruokailemaan kunnan järjestämiin paikkoihin. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Tehostetun palveluasumisen lisääminen 

Muutetaan yksi vanhainkotiosasto 
tehostetun palveluasumisen yksiköksi, 
lisätään kaksi tehostetun palveluasumisen 
paikkaa 1.10.2010 alkaen. 
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Muistisairauksien ennaltaehkäisyn, hoidon 
ja seurannan kehittäminen 

Kohdennetaan yhden sairaanhoitajan 
työpanos kokonaisuudessaan 
muistihoitajan tehtävään. 

 
Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Kotipalvelukäynnit 51 137 52 700 53 000 55 000 58 000 

Kotisairaanhoidon 
käynnit 

 
7 193 

 
7 700 

 
7 700 

 
8 000 

 
8 000 

Tukipalveluasiakkaat 248 250 250 270 280 

Omaishoidon tuen 
saajat 

 
68 

 
63 

 
70 

 
72 

 
80 

Hoivaosaston 
hoitopäivät 

 
9 061 

 
10 300 

 
10 800 

 
10 800 

 
10 800 

Vanhainkodin 
hoitopäivät 

-  josta 
lyhytaikaiset 
hoitopäivät 

 
12 176 

 
 

2 015 

 
11 000 

 
 

2 450 

 
8000 

 
 

2 000 

 
8000 

 
 

2 000 

 
8000 

 
 

2 000 

Tehostettu 
palveluasuminen 

  
6800 

 
11 000 

 
11 7000 

 
12 400 

 

 
TERVEYDENHUOLTO 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Terveydenhuolto sisältää avosairaanhoidon (sairaanhoidon vastaanottotoiminta, 
päivystys), ehkäisevän terveydenhoidon, terveyskeskussairaalan, psykiatrisen avohoidon, 
suun terveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjelma laaditaan vuoden 2010 kuluessa. Terveyttä 
ja hyvinvointia edistävien olosuhteiden ja palveluiden vahvistaminen, ongelmien ehkäisy 
ennalta ja varhainen puuttuminen ovat kustannustehokkaita ja usein myös vaikuttavia 
tapoja parantaa ihmisen elämänlaatua. Ihmisten vastuuta omasta ja läheistensä 
hyvinvoinnista ja terveydestä on korostettava. 
 
Avosairaanhoidossa toteutetaan hoitaja-lääkärityöparimallia. Tavoitteena on etenkin 
runsaasti hoitopalveluja tarvitsevien kuntalaisten laadukas hoito ja erikoissairaanhoidon 
tarpeen kasvun hillitseminen. 
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Terveyskeskuksen omaa päivystystoimintaa kehitetään ja kohdennetaan kiireellistä hoitoa 
tarvitseville.  Yöpäivystys hankitaan TAYS:n yhteydessä toimivasta perusterveydenhuollon 
yhteispäivystyspiste Acutasta.  
 
Terveyskeskussairaalassa hoidetaan ja kuntoutetaan akuuttipotilaiden lisäksi 
erikoissairaanhoidosta siirtyviä potilaita ja pitkäaikaissairaita. 
 
Psykiatrian avohoitoyksikkö, Helaakallio, toimii vuokratiloissa Tampereella vuoteen 2011 
saakka. 
 
Erikoissairaanhoito hankitaan pääsääntöisesti Pirkanmaan sairaanhoitopiiriltä. Palveluita 
ostetaan myös yksityissektorilta ja Tampereen kaupungilta. Erikoissairaanhoidon 
kustannusten kasvu on nopeaa. Hoidon tarve on lisääntynyt esimerkiksi keuhko- ja 
lastensairauksissa, neurokirurgiassa, syövänhoidossa, kirurgiassa ja sisätaudeissa. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Perusterveydenhuollon yhteistoiminta-
alueen muodostaminen 

Valmistelu jatkuu vuosina 2010-2012 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
ohjelman laatiminen 

Ohjelma valmistuu vuoden 2010 loppuun 
mennessä 

 
 
Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Vastaanottokäynnit 

-  lääkärin 
vastaanotolla ja 
päivystyksessä 

-  sairaanhoitajan 
vastaanotolla 

 
 
 

27 719 
 

9 859 

 
 
 

36 000 
 
 

 
 
 

28 000 
 

10 000 

  
 
 

28 000 
 

10 000 

 
 
 

28 000 
 

10 000 

Neuvolakäynnit 
(hoitajat ja lääkärit) 

13 568 12 000 12 200 12 200 13 000 

Kouluterveydenhuollon 
käynnit (hoitajat ja 
lääkärit) 

 
7 721 

 
8 500 

 
8 500 

 
8 700 

 
8 700 

Mielenterveyskäynnit 6 456 6 500 6 500 6 500 6 700 

Fysioterapian 
yksilökäynnit 

 
3 808 

 
4 500 

 
4 500 

 
4 500 

 
4 500 

Hammashuollon 
käynnit 

 
21 321 

 
19 500 

 
20 000 

 
20 000 

 
20 000 

Röntgentutkimukset 4 809 5 700 5 000 6 000 6 500 

Terveyskeskussairaala 

-  hoitopäivät 

-  hoitojaksot 

 
10 441 

654 

 
10 500 

700 

 
10 500 

700 

 
10 500 

700 

 
10 500 

700 
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SIVISTYSOSASTO 

 
KASVATUS- JA OPETUSLAUTAKUNTA 

 
KOULUTOIMEN HALLINTO 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Koulutoimen hallinnon ja talouden tehtäväalueisiin kuuluvat kasvatus- ja 
opetuslautakunnan toiminnan lisäksi keskitetyt hallinnon ja talouden palvelut. 
 
Kehyskuntien sekä Tampereen kanssa tehtävän yhteistyön edelleen vahvistaminen on 
tärkeää. 
 
Varhaiskasvatus ja perusopetus ovat hallinnollisesti yhdistyneet 1.8.2009, mikä 
mahdollistaa lasten ja nuorten kasvun tukemisen erityisesti vahvistamalla nivelkohtien 
yhtenäisyyttä. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Seudullisen yhteistyön jatkaminen Seudullista yhteistyötä  kehitetään kuntien 
yhteisesti päättämällä tavalla. 

Perusopetuksen ja esikoulun yhteistyön 
tiivistäminen. 

Koulujen toimintaresurssit turvataan 
nykyisellä tasolla. Turvataan 
esikouluoppilaan kokonaisvaltainen 
koulupäivä yhdessä toimipisteessä. 

Johtamisen ja esimiestoiminnan 
selkiyttäminen. 

Yksikkökohtaisen johtamisen 
virtaviivaistaminen ja henkilöstön tasa-
arvoisen kohtelun vahvistaminen. 

 
 
Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Koulutoimen hallinto 
ú/asukas 

17,61 17,22 33,57 33,81 33,81 

Koulutuslautakunta 
ú/asukas 

1 499,14 1 605,53 1 655,64 1 663,39 1 662,62 
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VARHAISKASVATUS 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Varhaiskasvatuksen tehtäväalueeseen kuuluvat päiväkotihoito, perhepäivähoito ja 
leikkitoiminta, johon sisältyvät ohjattu leikkitoiminta ja avoin päiväkotitoiminta. Päivähoito 
siirtyi hallinnollisesti sivistystoimeen 1.8.2009.  
 
Esikoululaisten iltapäiväkerhotoiminta siirtyy vuoden 2010 talousarviossa päivähoidosta 
perusopetukseen. Päivähoidon ohjattu kerhotoiminta laajeni jo 1.8.2009 alkaen Keskustan, 
Nuolialan ja Pereen alueilla. Tavoite on lisätä keveämpiä hoitomuotoja kokopäivähoidon 
vaihtoehdoksi niille lapsille, joiden vanhempi on kotona. 
 
Seutusopimuksen mukaiset päivähoidon palvelut lisääntyvät niin, että kuluja (palveluiden 
osto) on enemmän kuin tuottoja (palveluiden myynti).  Päivähoitoa hankitaan myös 
ostopalveluna yksilökohtaisin maksusitoumuksin.  
 
Lisääntyvään päivähoidon kysyntään varaudutaan avaamalla tarvittaessa Kreetankujan 
päiväkotiryhmä 1.1.2010. Toivion koulun laajennuksen yhteyteen tulevan päiväkodin 
suunnittelu aloitetaan tavoitteena, että hoitopaikat ovat käytössä v. 2012.  
 
Lasten kotihoidon tukea ja sen kuntalisää sekä yksityisen hoidon tukea ja kuntalisää 
maksetaan nykyisillä perusteilla. Toiminnan kustannukset pysyvät ennallaan.  
 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Varhaiskasvatus toiminnallisesti osaksi 
sivistystoimea.  

Selkeästi sovitut vastuualueet.  
Päivähoidon johtajan ja alakoulujen 
rehtoreiden yhteispalaveri 2x vuodessa.  

Päivähoidolle uusi varhaiskasvatus- 
suunnitelma. Työryhmässä mukana 
esiopetuksen edustus. (sitova tavoite) 

Valmis 31.12.2010, seuranta päivähoidon 
johtoryhmän kokoukset. 

Laadunarvioinnin menetelmät käyttöön. 
Koko päivähoidon käytössä syksyllä 2010. 
Seuranta päivähoidon johtoryhmän 
kokouksissa. 
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Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

0-6-vuotiaat lapset 31.12. 1 713 1 760 1 810 1 860 1 910 

¶ Käytössä olevat koko- 
päiväpaikat 31.12. 

895 945 990 992 1 048 

Siitä:      

- päiväkodit 771 834 862 862 925 

- perhepäivähoito+ 
ryhmäperhepäivähoito 

120 104 113 110 103 

- seutusopimus + muut 
ostot 

4 7 15 20 20 

Käytössä olevat 
osapäiväpaikat 31.12. 

37 24 25 24 23 

Siitä:      

- päiväkodit - - - - - 

- perhepäivähoito + 
ryhmäperhepäivähoito 

31 20 21 20 19 

- seutusopimus + muut 
ostot  

6 4 4 4 4 

      Ohjattu leikkitoiminta 30 30 45 45 45 

Avoin toiminta; lapsia 
keskimäärin/kk.  

30 30 60 60 60 

Esikoululaisten apip. 
toiminta (1.8.2009 alk. 
perusopetuksessa) 

139 139    

      

¶ Kokopäivähoidon 
hoitopäivät yhteensä 

134 442 143 900 146 900 147 400 157 000 

Siitä:      

-päiväkodit 112 771 124 400 124 400 124 400 135 000 

-perhepäivähoito + 
       ryhmäperheph. 

20 791 18 000 19 500 19 000 18 000 

      -ostot 880 1 500 3 000 4 000 4000 

¶ Osapäivähoidon 
hoitopäivät yhteensä 

6 112 5 300 5 800 5 800 5 300 

Siitä:      

-päiväkodit - - - - - 

-perheph + ryhmäpph. 5 252 4 500 5 000 5 000 4 500 

-ostot 860 800 800 800 800 

Ohjattu leikkitoiminta 2 671 2 900 4 300 4 300 4 300 

      Avoin toim./lapsia/v.       105          120 150 150 150 

¶ Yksityisen hoidon 
tuki+kuntalisä/lapsia 
keskimäärin/kk.  

80 80 90 90 90 

¶ Kotihoidon tuki/lapsia 
keskimäärin/kk. 

397 400 400 400 400 

-Kuntalisää saavat 
206  

 
200 200 200 200 

      Päivähoidon nettom./ 
      kokopäivä (osapv:t 
      muunnettu x 0,60) 

     

-Päiväkotihoito 54,88 60,51 60,74 62,32 58,45 

-Perhepäivähoito 53,48 50,65 49,20 52,10 56,47 
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PERUSOPETUS 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Perusopetuksen tehtäväalue käsittää esi- ja perusopetuksen sekä niihin liittyvän aamu- ja 
iltapäivätoiminnan.  
 
Yläasteen koulupaikkojen osalta on syytä selvittää yhteistyömahdollisuudet 
naapurikuntien, erityisesti Tampereen kanssa. Jo nyt sekä ala- että yläasteikäisiä oppilaita 
käy tamperelaisissa kouluissa noin 50. Heistä suurin osa on joka Amurin 
englanninkielisessä opetuksessa tai Tammela/Sampolan saksankielisessä opetuksessa.  
 
Koulutilojen peruskorjaaminen alkaa Toivion koulusta, joka vaihdettiin 
kiireellisyysjärjestyksessä Kirkonkylän koulun edelle. Koulutilatarpeen riittävä ennakointi 
on syytä pitää mielessä.  
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Vahvistetaan kuntakohtaisia käytänteitä 
perusopetuksen osalta, jolloin samalla 
varmistetaan tasalaatuinen toiminta 

Laaditaan kuntakohtaisia toimintojen 
kuvauksia koulujen käyttöön. Tuetaan 
kouluja  yhtenäisten käytänteiden 
varmistamisessa sekä kerätään ja 
raportoidaan koulukohtaista 
suunnittelutietoa.  

Koulupolkujen selkiyttäminen ja tasa-
arvoistaminen 

Tarkistetaan kunnan oppilaaksiottoalueet 
perusopetuksessa sellaisiksi, että ryhmien 
tasa-arvoinen syntyminen varmistetaan.  

Koulun ja varhaiskasvatuksen 
toiminnallisen yhtenäisyyden sekä siihen 
liittyvän tiedonsiirron vahvistaminen.  

Varmistetaan tiedonsiirron sekä yhtenäisten 
käytänteiden toimivuus esi- ja 
perusopetuksen välillä ja luodaan selkeät 
koulupolkumallit aina perusopetuksen 
loppuun saakka.  

3.-6. vuosiluokkien enimmäiskoko uusien 
luokkien osalta on 30 oppilasta. 

Ei synny uusia 30 oppilaan luokkia, ohjaus 
tapahtuu määrittelemällä 
oppilaaksiottoalueet uudelleen. 
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Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Taloudelliset tavoitteet      

Käyttömenot nto/oppilas      

-peruskoulu 5 500 5 869 5 860 5 886 5 934 

-lasten iltapäivätoiminta 1 264 1 455 1 394 1 373 1 354 

-lukio 4 649 4 776 4 542 4 633 4 726 

Toiminnan laajuustiedot      

Oppilasmäärä 20.9.      

-esiopetus 223 238 267 266 235 

-peruskoulu 2 209 2 212 2 245 2 295 2 315 

-lasten iltapäivätoiminta 278 277 280 290 300 

-lukio 243 244 260 260 260 

 
 

LUKIO 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Opetustoimen tulevaisuuden haasteet liittyvät yhä voimistuen oppilasmäärän kasvuun 
sekä esi- että perusopetuksessa sekä lukiossa. Suurimmat paineet kohdistuvat 
lukuvuonna 2009ï2010 lukioon, jonka oppilasmäärä nousee peräti 264:ään. 
Oppilasmäärän kasvu on liian voimakasta nykyisiin lukion käytössä oleviin tiloihin ja 
edessä on oppilasmäärän rajoittaminen. Kun samaan aikaan yläasteen oppilasmäärä ei 
hetkellisesti laskenutkaan suuren ikäluokan päättäessä peruskoulun, tilakysymys yläkoulu-
lukion osalta on nopeasti edessä.  
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Koulukeskuksen yhteisten tilojen 
hyödyntämisen kautta lukion laadullisten 
toimintojen vahvistaminen. 

Erityistilojen käytön lisääntyminen 
koulukeskuksessa. 
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PIRKKALA-OPISTO 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Pirkkala-opisto hallinnoi vapaata sivistystyötä, taiteen perusopetusta ja Pirkkalan nuorten 
työpajan toimintaa. Nuorten työpajan henkilöstöresurssi lisääntyy ja sen puitteissa luodaan 
uusi yhteistyömalli, jonka tavoitteena on nuorten elämänhallinnan tukeminen ja 
hallintokuntien rajat ylittävä yhteistyö syrjäytymisen ehkäisyssä. Nuorten työpaja on 
aktiivinen toimija perusopetuksen oppilashuollon kehittämisprojektissa, työllisyyden hoitoa 
edistävissä yksiköissä ja seutukunnallisissa yhteishankkeissa. Työpajaa kehitetään osana 
sivistystoimen muuta organisaatiota. Seutuyhteistyön merkitys korostuu ja tiivistyy 
entisestään taiteen perusopetuksen uusien, seudullisten toteuttamismallien käyttöönoton 
myötä. 
 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Taiteen perusopetuksen seudullinen 
yhtenäistäminen kuvataiteessa ja 
musiikissa osana opistotoimintaa 

Pirkkala-opisto hallinnoi Lempäälän 
kuvataidekoulua vuoden 2010 alusta lukien. 
Musiikin taiteen perusopetusta järjestetään 
lähitulevaisuudessa yhdessä Lempäälän, 
Vesilahden ja Nokian kanssa. 

Nuorten elämänhallintaan liittyvän, 
hallintokuntien välisen yhteistyön  
vakiinnuttaminen. 

Työpajan, koulu- ja nuorisotoimen sekä 
perusturvan säännöllinen yhteistyöfoorumi 
syrjäytymisvaarassa olevien nuorten 
tukemiseksi.  

Työvoiman palvelukeskuksen ja työpajan 
yhteistyön kehittäminen  

Yhteistyön kehittäminen ja tiivistäminen 
entisestään työllisyyden hoidon 
kehittämistyöryhmän toimesta. 

 
 
Informatiiviset tunnusluvut: 

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Määrätavoitteet      

Tunnit/vuosi      

-yleissivistävä 7 212 7 600 8 447 8 900 9 500 

-lasten kuvataidekoulu 986 998 998 998 1 996 

-taidekoulu 480 514 480 514 514 

Taloudelliset tavoitteet      

Käyttömenot nto/oppilas      

-yleissivistävä 177 226 272 281 279 

-lasten kuvataidekoulu 370 435 323 200 197 

-taidekoulu 459 615 502 512 522 
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Toiminnan laajuustiedot      

Oppilasmäärä 20.9.      

-yleissivistävä 2 007 1 710 1 700 1 750 1 800 

-lasten kuvataidekoulu 137 145 145 290 300 

-taidekoulu 68 70 70 70 70 

 
 
LIIKUNTA- JA NUORISOLAUTAKUNTA 

 
NUORISOTOIMI 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset:  
 
Uusia haasteita ja mahdollisuuksia luo 1.5.2009 muodostettu kolmen sektorin, kulttuuri-, 
liikunta- ja nuorisotointen, vapaa-aikayksikkö.  
 
Nuorisokahvila Nastan kävijämäärä on edelleen kasvussa. Lukuvuoden 2008-2009 aikana 
nuorisokahvilassa kirjattiin yli 8 000 käyntiä. Pirkkalan kunnan lasten ja nuorten määrän 
kasvu aiheuttaa paineita kunnan nuorisotyöhön. Nykyisissä tiloissa tähän haasteeseen ei 
pystytä vastaamaan. Mm. pienryhmätoiminta ja yksilöohjaus kärsivät. Uuden, nykyaikaan 
soveltuvamman, nuorisotilan suunnittelu aloitetaan. 
 
Kranstolpan leirikeskus rajoittaa kesäleirien osallistujamääriä, sillä paikalla ei ole tarpeeksi 
majoitustilaa. Varsinkin alaluokkalaisten leirien kysyntä ylittää tarjonnan. Leirejä pidetään 
myös muiden kuntien ylläpitämissä leirikeskuksissa. 
 
Nuorisotoimen tavoitteena on vastata erityisnuorisotyöhön entistä enemmän mm. 
kehittämällä kouluyhteistyötä sekä erityisnuorisotyötä. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Vapaa-aikayksikön toiminnan 
vakiinnuttaminen 

Lähennetään kulttuurin, liikunnan ja 
nuorison tuottamia palveluja toisiinsa. 
Seurataan tämän talous- ja 
tehokkuusvaikutuksia. 

Nuorisotilasuunnittelu ja saneeraus Uudet tilat käyttöön toimintavuoden aikana 

Kouluyhteistyön kehittäminen 
Kehitetään erityisnuorisotyön 
toimintamalleja yhteistyössä koulun kanssa 

Erityisnuorisotyön kehittäminen 
Yksilöohjauksen ja pienryhmätoiminnan 
mahdollistaminen 

Nuorisovaltuuston toiminnan kehittäminen 
Seuranta ja yhteistyö, myös 
lautakuntatasolla. 
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Leiri- ja retkitoiminnan kehittäminen ja 
uudistaminen 

Panostetaan laadukkaaseen ja tarpeita 
vastaavaan leiritoimintaan sekä -
ympäristöön 

 
Informatiiviset tunnusluvut: 

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Taloudelliset tavoitteet      
Nuorisotoimi      
ú/asukas 16,87 19,52 19,00 19,06 19,06 
ú/alle 29-vuotias 43,72 50,05 50,65 49,80 49,51 

 

LIIKUNTATOIMI 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Uusia haasteita ja mahdollisuuksia luo 1.5.2009 muodostettu kolmen sektorin, kulttuuri-, 
liikunta- ja nuorisotointen, vapaa-aikayksikkö.  
 
Terveysliikunnan ja erityisliikunnan tarpeet kasvavat edelleen. Ohjausta ja kenttätyötä 
toteuttaa kaksi, myöhemmin kolme, vakinaista päätoimista ohjaajaa. 
  
Ulkoilualueita ja ï reittejä kehitetään edelleen. Puistomaisuus lisääntyy.  
 
Urheiluseurojen lukumäärä on kasvusuunnassa. Toimintaa järjestää 12 urheiluseuraa. 
Tiloja ja toimintaedellytyksiä haetaan myös kunnan ulkopuolelta. Uusia toimintatapoja 
etsitään. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Vapaa-aikayksikön toiminnan 
vakiinnuttaminen 

Lähennetään kulttuurin, liikunnan ja 
nuorison tuottamia palveluja toisiinsa. 
Seurataan tämän talous- ja 
tehokkuusvaikutuksia. 

Erityis- ja terveysohjauksen sekä 
liikunnasta syrjäytyneiden kaikenikäisten 
kuntalaisten liikuntapalveluiden 
kehittäminen 

Säännölliset tilastoitavat viikkoryhmät, 
kyselyt.  

Yhteistyön tiivistäminen seurojen ja muiden 
yhteistyökumppanien kanssa 

Koulutus- ja neuvottelutilaisuudet, 
liikuntatapahtumien yhteinen suunnittelu. 

Liikuntapaikkojen ja ulkoilu- sekä 
hiihtoreittien kehittämistarpeiden kartoitus 

Liikuntapaikkojen ja ulkoilu- sekä 
hiihtoreittien seulonta, kuntokartoitus, 
seurojen tarpeet. Yhteistyössä seurojen ja 
teknisen toimen kanssa.   
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Informatiiviset tunnusluvut: 

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Taloudelliset tavoitteet      
Liikuntatoimi      
ú/asukas 33,34 36,08 33,83 33,67 33,68 

 
 

KIRJASTO- JA KULTTUURILAUTAKUNTA 
 

KIRJASTO 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Uusi pääkirjasto valmistuu keväällä 2010. Tämän jälkeen tehdään kaluste- ja laiteasen- 
nukset. Kirjaston tilat kolminkertaistuvat. Aukioloaikoja lisätään. Lähtökohtaisesti uudet 
kirjastotilat lisäävät aluksi kirjaston käyttöä runsaasti. 
 
Pirkkalan kunnankirjasto osallistuu ensi vuonnakin Suomen Kulttuurirahaston kirjatalkoi- 
siin. Tämän vuoksi myös aineistomääräraha pysyy vähintään tämän vuoden tasolla. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Uusi pääkirjasto valmistuu. Aukioloaikoja lisätään nykyisestä määrästä. 

Verkkokirjaston kehittäminen. Piki-Arenan käyttöönotto vuoden aikana. 

Lastenkirjastotyön monipuolistaminen. 
Kirjallisuusteemaviikko syksyllä yhdessä 
koulujen kanssa. 

 
 
Informatiiviset tunnusluvut:  

Kirjastolaitos TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Määrätavoite/lainat/vuosi       312 293   305 000 330 000 340 000 350 000 

Laatutavoite/hankinta/vuosi 6 432 6 100 6 500 6 500 6 500 

Toimintakate ú/asukas           45.05 46.42 55.70 55,70 56,68 
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KULTTUURITOIMI 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Uusia haasteita ja mahdollisuuksia luo 1.5.2009 muodostettu kolmen sektorin, kulttuuri-, 
liikunta- ja nuorisotointen, vapaa-aikayksikkö.  
 
Kulttuuritoimi profiloituu edelleen lasten ja nuorten kulttuuriin. Vahvaa kuvataidetta ja sen 
perinnettä pyritään tukemaan ja vahvistamaan.  
 
Tilasuunnittelun jatkaminen on toimintojen järjestämisen kannalta välttämätöntä myös tällä 
suunnitelmakaudella. 
 
Kulttuuristrategian viitoittamien kehityskulkujen toteuttamista jatketaan ja tavoitteellisuutta 
lisätään kuntastrategian mukaisesti. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Vapaa-aikayksikön toiminnan 
vakiinnuttaminen 

Lähennetään kulttuurin, liikunnan ja 
nuorison tuottamia palveluja toisiinsa. 
Seurataan tämän talous- ja 
tehokkuusvaikutuksia. 

Reipin kotiseutumuseon kokoelmien ja 
alueen kehittäminen sekä kotiseutuhistorian 
elävöittäminen. 

Museoammattilainen palkataan kevääksi ja 
kesäksi. Seurataan Reipinniemen yleisiä 
suunnitelmia. Tapahtumat museolla 
erityisesti lapsille ja museopäivät 
koululaisille. 

Uuden, laajapohjaisen 
tapahtumakokonaisuuden suunnittelu ja 
toteutus yhdessä kolmannen sektorin 
kanssa. 

Onnistunut tapahtumasarja kesäkuussa 
2010.  

Kulttuurimatkailun kehittäminen ja 
suunnittelu kuntaan yhdessä 
elinkeinosektorin kanssa. 

Yhteiset kehittämistilaisuudet ja valikoitujen 
hankkeiden toteutus.  

 
 
Informatiiviset tunnusluvut:  

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Taloudelliset tavoitteet      

ú/asukas 14,02 17,24 11,31 12,32 12,32 

 

 



46 

 

TEKNINEN OSASTO 

 
TEKNINEN LAUTAKUNTA 

 
TEKNINEN HALLINTO 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Tekniseen hallintoon kuuluu teknisen osaston keskitetyt talous- ja hallintopalvelut. 
Tehtävänä on huolehtia lautakuntavalmistelusta, päätösten täytäntöönpanosta, toiminnan 
kehittämisestä sekä valmistella osaston talousarvio ja tilinpäätösasiat. Tekniseen 
hallintoon kuuluu talousarviossa tilapalvelun rakennuttajatehtävät. 
 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Sitova tavoite: Teknisten palveluiden 
laadun ja kannattavuuden parantaminen 

Laadukkaat tekniset palvelut / 
palvelutyytyväisyystutkimus 
valtuustokauden alussa. 

Asioiden käsittelyn joustavuus. 
Vastaus asiakkaiden kyselyihin heti tai 
selvitys käsittelyn etenemisestä kahdessa 
viikossa/ tilastointi. 

Tiedonkulun parantaminen.  

 
Toimiva viestintä teknisen osaston sisällä ja 
asiakkaisiin päin. Tavoitettavuuden 
parantaminen internetin ja puhelimen 
kautta./Sisäinen arviointi kerran vuodessa. 

Kustannusarvioiden luotettavuus ja 
aikataulujen pitävyys. 

Raportointi tekniselle lautakunnalle 
neljännesvuosittain. 
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TILAPALVELU 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Tilapalvelu huolehtii kunnan omistamien kiinteistöjen ylläpidosta, rakentamisesta, 
peruskorjauksesta, teknisestä kunnossapidosta ja siivouksesta. Hallintokuntien kanssa on 
tehty kirjalliset vuokrasopimukset, jotka sisältävät myös pääomavuokran. 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Tilapalvelun toiminnan kehittäminen 
yhdessä henkilöstön ja asiakkaiden kanssa. 

Nettobudjetilla toimiva tulosyksikkö, joka 
tuottaa hallintokuntien tarvitsemat palvelut 
kilpailukykyiseen hintaan. Palvelujen laatua 
seurataan säännöllisillä kehitys- ja 
palautekeskusteluilla henkilöstön ja 
asiakkaiden kanssa. 

Siivouksen ja kiinteistönhoidon 
työtyytyväisyyden lisääminen 

Siivouksessa ja kiinteistönhoidossa on 
siirrytty vuoden 2009 alusta 
tiimityömuotoiseen työskentelyyn. 
Tiimityön kehittäminen. 
Työtyytyväisyyskysely vuosittain. 

Uudisrakentamisessa ja peruskorjauksissa 
hankkeet toteutetaan asiakaslähtöisesti.  
Lähtökohtana on tilojen toiminnallisuus, 
sisäilman laatu ja edulliset 
käyttökustannukset rakennuksen koko 
elinkaaren aikana. Hankkeiden 
rakennuskustannukset perustuvat 
laadittuihin suunnitelmiin. 

Toiminnalliset ja terveet tilat / 
rakennuskustannusten vertaaminen 
suunnitelmien pohjalta laadittuihin 
kustannusarvioihin ja asiakaspalaute. 

Kilpailukykyinen vuokrataso/ 
ympäristökuntien julkisten rakennusten 
vuokrat 

Ympäristökuntien julkisten rakennusten 
vuokrien keskitaso / Vertailu kerran 
vuodessa. Valtakunnallinen vertailu KTI -
kiinteistötiedon toimesta 

Sitova tavoite: Tilapalvelun kiinteistöt 
toimivat 0- budjetilla. 

0-budjetilla /tilinpäätösraportti. 

Sitova tavoite: Kiinteistökantaa ei päästetä 
rapistumaan. 
 
 Korjausvelan määrittäminen. 
 

Vuosikorjausten suorittamiseen 150.000 
euroa /vuosikatselmukset. 
 
Vuoden 2009 aikana. Kiinteistöjen arviointia 
jatketaan v. 2010. 
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Ympäristötavoitteet: Uudis- ja 
korjaustoiminnassa otetaan huomioon 
rakennusten elinkaari sekä terveellisyys ja 
kierrätettävyys. 

Tilojen terveellisyys / jatkuva seuranta 

Pirkkalan energiaohjelman  vuoden 2010 
toimintasuunnitelman toteuttaminen. 

Energiakatselmusten ja korjausten 
suorittaminen/ kulutusseuranta.  
Energiansäästön yhteistyökumppani valittu 
2009. ( TAC Energy Solutions ) 

 
Informatiiviset tunnusluvut: 

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Laatutavoitteet 
Hallintokuntien 
tyytyväisyys tilapalvelun 
toimintaan 
(asiakaskysely, 
arvosana 1-5) 
- kiinteistönhoito 
- ulkoalueiden hoito 
- kunnossapito 
- siivous 

 
Kysely 

2009 

 
 
 
 
 
 
  
  
  

3,5 

 
Tavoite: 

 
 
 
 

4 
4 
4 
4 

 
Tavoite: 

 
 
 
 

4 
4 
4 
4 

 
Tavoite: 

 
 
 
 

4 
4 
4 
4 

Taloudelliset tavoitteet 
ú/htmĮ/kk) 
Kiinteistöjen ylläpito 
Hallinto 
Hoito ja huolto 
Siivous 
Energia ja vesi 
Kunnossapito 
Muut 
ylläpitokustannukset 
(sisältää jätehuollon, 
ulkoilualueiden ja 
erityislaitehuollon) 

 
 

6,12 
0,11 
0,81 
2,38 
1,44 
1,14 
0,24 

 
 

6,91 
0,11 
0,81 
2,91 
1,73 
1,20 
0,15 

 
 

6,44 
0,10 
0,70 
2,73 
1,64 
1,04 
0,23 

 
 

6,44 
0,10 
0,70 
2,73 
1,64 
1,04 
0,23 

 
 

6,44 
0,10 
0,70 
2,73 
1,64 
1,04 
0,23 

Laajuustiedot 
Kunnossapidettävät 
rakennukset 
Kunnossapidettävät 
osakkeet 
Huoneistoala m² 
Tilavuus 
Siivottava pinta-ala m², 
oma 
Siivottava pinta-ala m²,  
urakoitu 
Siivottava yhteensä m² 

 
54 

 
19 

 
56 640 

273 268 
44 134 

 
5 743 

 
49 877 

 
54 

 
20 

 
56 845 

273 395 
44 205 

 
5 890 

 
50 095 

 
54 

 
20 

 
59 427 

282 647 
44 205 

 
8 165 

 
52 370 

 
54 

 
20 

 
59 427 

282 647 
44 205 

 
8 165 

 
52 370 

 
54 

 
20 

 
59 427 

282 647 
44 205 

 
8 165 

 
52 370 
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KUNNALLISTEKNIIKKA 
 

 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Kunnallistekniikka huolehtii liikenneväylien sekä virkistys- ja viheralueiden 
yhdyskuntateknisestä suunnittelusta, rakentamisesta sekä kunnossapidosta. 
Palveluperiaate toteutetaan tuotteen koko elinkaari huomioiden, laadukkaasti ja 
kustannustehokkaasti. Asuinalueiden ja liikenneympäristön turvallisuuteen ja viihtyisyyteen 
kiinnitetään erityistä huomiota. Joukkoliikennettä kehitetään.  
 
 
Toiminnalliset tavoitteet: 

Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Sitova tavoite: 
Liikenneväylät sekä viher- ja 
virkistysalueet pidetään kunnossa. 

Kunnan yleisten alueiden huolehtimisvelvoite 
täyttyy tavoitellun palvelun laatutason mukaan 
/ Suunnitelmallinen väylien- ja alueiden hoito, 
luokitukset, turvallisuustarkastukset, vertailut 

Tapahtumien teknisten 
toimintaedellytysten luominen  

Yleisötapahtumien tekniset palvelut 
toimitetaan tilaajan tarpeen mukaan/ Yleisten 
alueiden valvonta  

Työmäärän kasvaessa tehostetaan 
toimintaa 

Tiedonkulun ja toimintatapojen kehittäminen 
siten, että henkilöstön resurssit kohdistuvat 
oikein/ Tehtävien ja asiakaspalautteen 
seuraaminen yhteisesti tietotekniikan avulla. 

Laadukas toimintatapa 
 

Suunnittelussa ja toteutuksessa lait, 
ympäristöarvot, esteettömyys sekä 
kuntalaisten tarpeet otetaan mahdollisuuksien 
mukaan huomioon siten, että turhilta 
investoinneilta vältytään/ Vaihtoehtoisten 
toimintatapojen vertailu, toimitaan aktiivisesti 
seudullisissa hankkeissa ja tutustutaan uusiin 
ratkaisuihin. 
 
Rakennushankkeiden käyttöönottotarkastus 
omilla työmailla/Tarkastuspöytäkirja. 

Laadukas suunnittelu 

Suunnittelua tehdään tarveselvitysten ja 
yleissuunnitelmien pohjalta kaavoitus-, 
ympäristö- ja rakennusvalvontaviranomaisia 
sekä muita hallintokuntia kuunnellen. 
Tietoteknisiä ohjelmistoja hyödyntäen 
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tuotetaan laadukkaita ympäristöön sopivia 
suunnitelmia / Tietoteknisten resurssien 
ylläpito ja kehittäminen. Muiden kuntien 
mallien seuraaminen ja soveltaminen. 

Liikenneympäristön ja ïturvallisuuden 
parantaminen 

Turvallinen liikenneympäristö, 
liikenneonnettomuuksilta välttyminen/ 
Liikenneturvallisuusriskien arviointi ja 
korjaaminen. Liikenneturvallisuusseurantaa 
tehdään vuonna 2010 iLIITU-palvelua 
hyödyntäen. 

Kuntalaisten palvelutyytyväisyyden 
saavuttaminen 

Kuntalaisten vuorovaikutus- ja 
osallistumismahdollisuuksien parantaminen/ 
Hankkeiden aikataulusta ja sisällöstä 
tiedottaminen, asukaskuulemiset. Palautteen 
kerääminen, arviointi, ratkaisujen vertailu ja 
toimenpiteet. 
 
Palvelutyytyväisyystutkimus tehtiin vuonna 
2009. Tutkimus tehdään valtuustokausittain. 

Sitova tavoite: Ns. pistehidastimia 
korvataan paremmilla ja ne merkitään 
selvästi. 

Talousarvion seurantaraportit. 

 
Informatiiviset tunnusluvut: 

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Laatutavoitteet 
Palvelutyytyväisyystutki
mus (kuntalaispalaute, 
asteikko 1-4) 
- katujen kunto ja 
puhtaanapito, taajamat 
- jalankulku ja 
pyöräteiden hoito 
- lumenauraus 
kotikadulla 
- lumenauraus 
pääkadulla 
- yksityisteiden kunto 
- puistojen ja 
virkistysalueiden hoito 
- leikkipaikkojen siisteys 
ja varusteiden kunto 
- urheilukenttien hoito 
kesällä 
- latujen hoito 

 
Ei tutkimusta 

 
Tutkimus tehty 

 
 
 

2,74 
 

2,91 
 

2,65 
 

3,15 
 

2,44 
3,22 

 
3,06 

 
3,11 

 
3,40 

 
 
 
 
 

2,8 
 

2,9 
 

2,8 
 

3,1 
 

2,4 
3,0 

 
3,0 

 
3,0 

 
3,3 

 
 
 
 
 

2,8 
 

2,9 
 

2,8 
 

3,1 
 

2,4 
3,0 

 
3,0 

 
3,0 

 
3,3 

 
 
 
 
 

2,8 
 

2,9 
 

2,8 
 

3,1 
 

2,4 
3,0 

 
3,0 

 
3,0 

 
3,3 

Taloudelliset 
tunnusluvut: 
Joukkoliikenne ú/asukas 
Kaavatiet ú/mĮ 
Ulkovalaistus ú/piste 
Yksityistiet, 
hoitosopimustie ú/km 
Rakennetut viheralueet 
ú/mĮ 

 
 

9,20 
1,01 

57,16 
1 458 

 
0,45 

 

 
 

10,51 
1,00 

41,00 
1 268 

 
0,51 

 

 
 

8,93 
1,16 

46,84 
1 244 

 
0,50 

 

 
 

10,86 
1,18 

46,93 
1 269 

 
0,55 

 

 
 

10,90 
1,20 

47,02 
1 294 

 
0,56 
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Leikkipaikat ú/kpl 
Taajamametsªt ú/ha 
Venepaikat ú/kpl 
Uimarannat ú/kpl 
Matonpesupaikat ú/kpl  

Kaukalot ja luistinradat 
ú/kpl 
Urheilu- ja pallokentät 
ú/m2 
Hiihtoladut ja ulkoilureitit 
ú/km  

1 405 
242 

+17,48 
1 657 

13 099 
9 768 

 
1,23 

 
2 017 

1 830 
265 

+24,98 
895 

9 776 
16 288 

 
1,06 

 
1 766 

1 106 
255 

+23,18 
1 534 

12 217 
11 506 

 
1,17 

 
2 164 

 
 

1 846 
288 

+23,65 
1 564 

12 461 
13 737 

 
1,24 

 
2 207 

 

1 882 
294 

+24,12 
1 595 

12 710 
14 012 

 
1,26 

 
2 251 

Toiminnan 
laajuustiedot 
Rakennuskaavatiet m² 
Ulkovalaistus, pisteet 
Yksityistiet, km 
Leikkipaikat, kpl 
Taajamametsät, ha 
Rakennetut puistot, ha 
Venepaikat, kpl 
Uimarannat, kpl  
Matonpesupaikat, kpl 
Kaukalot ja luistinradat, 
kpl 
Urheilu- ja palloilukentät, 
m² 
Hiihtoladut ja ulkoilureitit, 
km 

 
 

445 854 
3 680 

53 
28 

190 
38 

316 
14 

2 
6 
 

94 000 
 

28 

 
 

452 424 
3 785 

53 
28 

190 
38 

316 
14 

2 
6 
 

94 000 
 

28 
 

 
 

457 424 
3 850 

53 
28 

190 
38 

387 
10 

2 
7 
 

94 300 
 

29 

 
 

457 424 
3 850 

53 
28 

190 
38 

387 
10 

2 
7 
 

94 300 
 

29 

 
 

457 424 
3 850 

53 
28 

190 
38 

387 
10 

2 
7 
 

94 300 
 

29 

 
 

 
PELASTUSTOIMI 
 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Pelastustoimen palvelut ostetaan Tampereen aluepelastuslaitokselta. Lisäksi 
aluepelastuslaitos tuottaa Pirkkalalle sairaankuljetuspalvelut. Keskuspaloasema sijaitsee 
Tampereella ja Pirkkalan aluepaloasema Tampere-Pirkkalan lentokenttäalueella. 
Sopimuspalokuntana toimii Pirkkalan VPK kuntakeskuksessa. 
 
Toiminnan menoja ja tuloja on tilapalvelun kustannuspaikalla, sillä paloasema on vuokrattu 
Tampereen kaupungille. 
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VESIHUOLTOLAITOS 

 

 
Talousarviossa ei ole huomioitu lopullista sopimusta Tampereen Veden kanssa, koska 
sopimusneuvottelut ovat edelleen kesken. Mikäli sopimukseen päästään tavoitteen 
mukaisesti 1.9.2010 tarvittavat muutokset talousarvion käyttötalouteen tehdään 
muutosbudjetilla 2010. 
 
Tampereen Veden ehdotuksessa puhtaan veden käyttömaksu pysyy ennallaan, mutta 
jätevesimaksua on tarkoitus nostaa 0,05 euroa/m3 (alv 0%). Pirkkalan kunnalle tämä 
merkitsisi n. 50.000 euron kulujen lisäystä, jota ei ole otettu huomioon 
budjettiehdotuksessa. 
 
Peruspääoma on 4.901.585 euroa, josta tuottovaatimus on 73.524 euroa (1,5 %).  
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset: 
 
Pirkkalan kunta on solminut Tampereen Veden kanssa sopimuksen vesihuollon 
yhteistyötä, joka astui voimaan 1.9.2007. Tampereen Vesi huolehtii Pirkkalan vesihuollon 
asiakaspalvelusta sekä verkostojen ja laitteiden käytöstä ja kunnossapidosta sekä 
laskuttaa asiakkailta maksutulot. Sopimus on voimassa 31.12.2037 asti ja tämän jälkeen 
vuosi kerrallaan, mikäli sitä ei irtisanota. 
 
Käyttöoikeussopimukseen sisältyy enintään kolmen vuoden sopeutumisjakso, jonka 
aikana toimintaprosessit sopeutetaan yhteen, määritellään tarvittavien tehtävien määrä ja 
laatu sekä kustannustaso. Sopeutumisajanjaksolla Tampereen Vesi ei maksa 
käyttöoikeusvuokraa vaan Pirkkala määrittelee ja saa käyttöönsä vesihuoltolaitoksensa 
maksut. 
 
Sopeutumisjakson jälkeen Pirkkalan vesilaitoksen toiminta-alueella taksat määräytyvät 
samoin perustein kuin Tampereen Veden toiminta-alueella. Taksat sidotaan Tampereen 
kulloinkin voimassa oleviin taksoihin erikseen määritettävillä kertoimilla. 
 
Vesihuoltolaitos on edelleen Pirkkalan omaisuutta. Kunta sitoutuu saneeraamaan 
verkostot niin, että niiden kunto on samalla tasolla kuin Tampereella. Pirkkalan alueella 
noudatettavat liittymismaksut määrittää Pirkkala ja kunta saa myös niistä tulevat tulot. 
Vesihuollon liittymismaksut uudistetaan vuonna 2010. 
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Toiminnalliset tavoitteet: 
Tavoite Tavoitetaso/Seurantatapa 

Sitovat tavoitteet: 
Vesihuollon yhteistyön sopeuttaminen 3 
vuoden aikana Tampereen Veden kanssa. 
 
Lopullinen sopimus Tampereen Veden 
kanssa. 
 
Vesihuollon toiminta-alueen päivittäminen. 
 
 
Vesihuollon kehittämissuunnitelman 
päivittäminen 
 

 
Raportointi neljännesvuosittain. 
 
 
1.9.2010 alkaen. 
 
 
Suunnitelma valmis 31.5.2010 mennessä ja 
suunnitelmien pitäminen ajan tasalla. 
 
Suunnitelma valmis 31.12.2010 mennessä. 

Laatutavoite: 
Jaetun veden laatu  

 
Täyttää asetuksen vaatimukset 
/Talousveden tarkkailuohjelman raportti 

 
Informatiiviset tunnusluvut: 

 TOT2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

Taksat (alv 0 %) 
-  puhdas vesi ú/mį  
- jªtevesi ú/mį 

 
1,34 
1,82 

 
1,34 
1,82 

 
1,34 
1,82 

Tampereen 
Veden 
sopimus 
 

Tampereen 
Veden 
sopimus 
 

Taloudelliset tavoitteet 
- laskuttamattoman 
veden osuus, % 
- laskuttamattoman 
jäteveden osuus 

 
 

19 
 

43 

 
 

15 
 

25 

 
 

15 
 

25 

 
Tampereen 
Veden 
sopimus 

 
 

 
Tampereen 
Veden 
sopimus 
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IV INVESTOINTIOSA 
 

YHDISTELMÄ INVESTOINTIOSAN HANKERYHMIEN LOPPUSUMMISTA 
 

Talousarvio 2010 ja suunnitelmavuodet 
   

      
            

  TP2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS2012 

  
 

 + MB   
 

  

Kunnanhallitus 
  

  
 

  

                        menot  -2 540 242 -7 590 000 -5 990 000 -490 000 -490 000 

                           tulot 3 562 845 270 000 270 000 270 000 270 000 

Perusturvalautakunta 
 

  
 

  

                         menot  -576 967 -80 000 -113 000 0 -50 000 

Kasvatus- ja opetuslaut. 
 

  
 

  

                         menot  -332 042 -68 000 -65 000 -65 000 -65 000 

Kirjasto- ja kulttuurilaut. 
 

  
 

  

                         menot 0 -4 603 000 0 0 0 

Tekninen toimi 
  

  
 

  

                         menot  0 -90 000 0 0 0 

  
  

  
 

  

Menot Yhteensä -3 449 251 -12 431 000 -6 168 000 -555 000 -605 000 

                            tulot 3 562 845 270 000 270 000 270 000 270 000 

                  nettomeno 113 594 -12 161 000 -5 898 000 -285 000 -335 000 

  
  

  
 

  

Tilapalvelu 
  

  
 

  

                        menot -6 999 728 -780 000 -2 469 700 -7 475 100 -8 700 000 

                           tulot 0 0 0 1 000 000 0 

                  nettomeno -6 999 728 -780 000 -2 469 700 -6 475 100 -8 700 000 

  
  

  
 

  

Kunnallistekniikka 
  

  
 

  

                        menot  -2 100 341 -4 437 000 -4 715 000 -8 250 000 -3 162 000 

                           tulot 0 0 0 0 0 

                  nettomeno -2 100 341 -4 437 000 -4 715 000 -8 250 000 -3 162 000 

  
  

  
 

  

Investoinnit yhteensä 
 

  
 

  

                        menot  -12 549 320 -17 648 000 -13 352 700 -16 280 100 -12 467 000 

                           tulot 3 562 845 270 000 270 000 1 270 000 270 000 

                  nettomeno -8 986 475 -17 378 000 -13 082 700 -15 010 100 -12 197 000 
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INVESTOINTIOSA HANKERYHMITTÄIN 
 

Talousarvio 2010 ja suunnitelmavuodet 
 
Kunnanhallitus TA2010 TS2011 TS2012 

Menot -5 990 000 -490 000 -490 000 

Tulot 270 000 270 000 270 000 

Nettomeno -5 720 000 -220 000 -220 000 

    Kunnanhallitus 

   Menot 

   Maanostot -300 000 -300 000 -300 000 

Irtain omaisuus -20 000 -20 000 -20 000 

Ruokapalvelun irtain omaisuus -20 000 -20 000 -20 000 

Arvopaperit -150 000 -150 000 -150 000 

Koy Pirkkalakeskus, osakkeet ja kalustaminen, sivistysos. -500 000 
  Koy Pirkkalakeskus, osakkeet ja kalustaminen, kirjasto -5 000 000 
  

    Tulot 
   Maanmyyntitulot 240 000 240 000 240 000 

Arvopaperien tuotot 30 000 30 000 30 000 

    Perusturvalautakunta TA2010 TS2011 TS2012 

Menot -113 000 0 -50 000 

Tulot 0 0 0 

Nettomeno -113 000 0 -50 000 

    Menot  

  Vanhainkoti Pirkankoivu 
    -hälytysjärjestelmä ja kulunvalvonta -40 000 

   -piha-alueen saneeraus 
  

-50 000 

 -Niittyvillan osaston saniteettitilojen saneeraus -10 000 
   -palveluasuntojen huoneistokorjauksia -20 000 
   -huoneiden peruskunnostus -20 000 
  

    Perusturvan irtaimistohankinnat -23 000 
   

 
 
 

   Kasvatus- ja opetuslautakunta TA2010 TS2011 TS2012 

Menot -65 000 -65 000 -65 000 

Tulot 0 0 0 

Nettomeno -65 000 -65 000 -65 000 
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Irtain omaisuus 
   Peruskoulut: 
    -irtaimistohankintoja (pulpettien uusimista,  
   AV-välineiden ja opetusvälineiden hankkimista -60 000 -60 000 -60 000 

    Lukio: 
    -irtaimistohankintoja (AV-välineistöä) -5 000 -5 000 -5 000 

 
 
Tekninen lautakunta / Tilapalvelu TA2010 TS2011 TS2012 

Menot -2 469 700 -7 475 100 -8 700 000 

Tulot 0 1 000 000 0 

Nettomeno -2 469 700 -6 475 100 -8 700 000 

  

  Menot  

  Teknisen toimen irtain omaisuus (tilapalv. hankinnat) -50 000 -50 000 -50 000 

Kunnanvirasto -120 000 -250 000 
 Pirkkalakeskus -17 000 

  Terveyskeskus (keittiölaitehankintoja) 
 

-54 300   

Pereen päiväkoti (keittiölaitehankintoja) -16 000 
  Kyöstin II päiväkoti (keittiölaitehankintoja) 

  
-9 000 

Pakkalanlyhdyn päiväkoti (keittiölaitehankintoja) 
 

-5 300   

Nuolialan päiväkoti -24 000 
  Kurikansiiven päiväkoti 

 
-15 000 

 Keskustan päiväkoti  2110 brm2 
  

-5 000 000 

Vanhainkoti-Palvelukeskus Pirkankoivu -20 000 
  Vanhainkoti-Palvelukeskus Pirkankoivu (keittiölaitehankintoja) -2 700 -13 500 -15 000 

Palveluasuntojen laajennus ja muutostyöt -20 000 -20 000   

Naistenmatkan ala-aste -10 000 
  Nuolialan koulu -80 000 -700 000 

 Toivion koulu -280 000 -5 516 000 -1 684 000 

Yläaste -80 000 -58 000 
 Yläaste (keittiölaitehankintoja) -45 000 

 
-14 000 

Kyöstin kerhotalo 
  

-1 100 000 

Luuppi -1 500 000 -500 000 
 Kranstolppa 

 
-15 000 -160 000 

Reippi 
 

-26 000 
 Reipin museo -30 000 -20 000 -20 000 

Työ- ja varastokeskus 
 

-32 000 -398 000 

Jakamaton/Peruskorjauskohteet -100 000 -150 000 -150 000 

Jakamaton/Energiasäästökohteet -50 000 -50 000 -100 000 

Paloasema -25 000 
      
  Tulot 

   Toivion koulun valtionosuus  1 000 000  
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Kunnallistekniikka TA 2010 TS2011 TS2012 

Menot -4 715 000 -8 250 000 -3 162 000 

Tuotot 0 0 0 

Nettomeno -4 715 000 -8 250 000 -3 162 000 

  

  1101 Irtain omaisuus  

  Konekannan uusiminen -50 000 -50 000 -50 000 
  

  6140 Alueellinen kunnallistekniikka  

  5001 Turri  

  Turrintien kevytväylä väli Naistenmatkant.-uimar. Liittymä  -171 000 

 Kivirannantien kunnallistekniikka  -143 000 -38 000 

  

  5002 Niemenmaa  

  Virkaniementien siirto   -20 000 -12 000 
Soljantie  

 

-150 000 -150 000 
 

 

 

 5003 Rantaniitty 

 

 

 Naistenmatkanlahden asemakaava 
 

-20 000 -20 000 
  

  5005 Kyösti  

  Turkkiradan parantaminen -100 000 -100 000 

 Turkkiradan kevytväylä  -200 000 -118 000 

    5006 Lepomoisio 
   Rinnetien, Purotien laaj. Sasin alue -45 000 

  

    5007 Naistenmatka 
   Kortteliin 720 liittyvät työt (Koulutie, Suupantie)  -40 000 

  Tommilankuja  
 

-49 000 
 Pyhäojanpuisto, suunnitelman tarkistaminen ym. 

 
-100 000 -200 000 

Järvivesipumppaamo Pyhäjärvi-Vähäjärvi 
 

-70 000 
 Suupantorin ja Suupantien liikennejärjestely ja ympäristö -100 000 -300 000 -300 000 

    5008 Kurikka 
   Metsämäenkaaren päällyste -48 000 

  Kullaantien pysäköintijärjestelyt ja 2. päällyste 
 

-81 000 
 Kurikantien liikenneturvallisuuden parantaminen -100 000 -100 000 
 Hosakuja Kaskenpolttajien jalkakäytävä -33 000 -58 000 
 

    5009 Huovi 
   Tuottotien yritysalue -20 000 -320 000 

 Nuijamiehentien kevytväylä 
 

-28 000 
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  TA2010 TS2011 TS2012 

5010 Vähäjärvi 
   Tykkilumen varastointi 
 

-30 000 
 Ollikantien toinen päällystyskerros 

 
-50 000 

 Vähäjärven rantaraitin peruskorjaus 
 

-20 000 -25 000 

    5011 Takamaa 
   Takamaan kaavalaajennus, Amiraalinkadun päällyste -15 000 

  Takamaantien kevytväylä -59 000 -250 000 
 

    5013 Loukonlahti 
   Venesataman laiturien uusiminen -50 000 -107 000 

 Läpikäytävänkujan perusparannus 
 

-50 000 
 

    5014 Pere 
   Naistenmatkantien-Isomäentien ja Kaartotien risteykseen 

 
-150 000 

liikennevalot 
   Korkokujan kaavan puistot  -22 000 -20 000 

 Sahan kaava-alue  -500 000 -420 000 
 Jätevedenpumpaamo ja paineviemäri -100 000 

  Pereentien kevytväylä Nuolialantie-Pirjolantie -300 000 -50 000 
 Pereentien kevytväylä Pirjolantie-Naistenmatkankuja 

 
-240 000 

 Pere-Loukonlahti viettoviemärin saneeraus (1500 m) -100 000 
  Nuolialanlaakso 

 
-250 000 -750 000 

    5015 Killo 
   Kaavalaajennus, Puistolanrinne -130 000 -115 000 

 Killonvainiontie (päiväkodille) 
 

-100 000 -108 000 

Killontorintien liikenneturvallisuuden parantaminen ja vesi- -100 000 -15 000 

huollon saneeraus 
   Niittykulmantien valaistuksen uusiminen -10 000 

  

    5016 Pakkalankulma 
   Kalliontien vesihuolto 
 

-92 000 
 Mustimäentielle valot päiväkodille johtavalle kevytväyl.  

 
-10 000 

 Mustimäentien ja Kaartotien liikenneturvallisuus  
  

-50 000 

    5017 Partolan yritysalue 
   Katujen päällystys Palmrothintie -80 000 -20 000 

 Kenkätien parantaminen  -85 000 
  Kenkäpolun puisto -10 000 
  

    5018 Toivio 
   Korvenojankuja, Ruotukuja, Ojakuja  -27 000 

  Ojatien parantaminen ja jatk. Patamäenkadulle -100 000 -159 000 
 Korpitien parantaminen  

 
-131 000 -234 000 
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  TA2010 TS2011 TS2012 

5019 Huovin yritysalue 
   Teollisuustien ym. parantaminen  -91 000 -38 000 -62 000 

    5022 Pirkkalan kylä 
   Kevytväylä välille Kirkonkylän koulu-Reippi -50 000 -230 000 

 

    5023 Sankila 
   Färmin alueen vesihuolto  -200 000 -400 000 

 

    5027 Koivisto 
   Palstalankuja, päällystys -30 000 

  Pohjolan alueen kunnallistekniikka  
 

-168 000 
 

    5030 Linnakallio/Vaitti 
   Partola-Linnakallio, Linnakorventie -975 000 -1 145 000 

 Kurikantie, Autokeskuksentie ja Jasperintie -500 000 -1 000 000 
 

    6150 Laajemmat projektit 
   5101 Katujen saneeraus  -250 000 -250 000 -250 000 

5105 Vesihuollon saneeraus  -250 000 -250 000 -250 000 

5107 Haja-asutusalueen viemäröintiavustukset  -125 000 -125 000 -125 000 

5110 Liikuntapaikat 
   Heittopaikat Loukonlahteen  
 

-15 000 
 Ulkoilureitit  

 
-25 000 -25 000 

Ulkoilureittien opasteet  -10 000 
  Keskusurheilukentän jouksuratojen päällystys  

 
-200 000 

 

    5108 Viheralueiden rakentaminen 
   Leikkipaikat, peruskorjaus  -30 000 -30 000 -30 000 

Turrin asuntoalueen korttelipihat, ojien putkitus  
 

-20 000 -20 000 

    5109 Uimarantojen peruskorjaus  
 

-30 000 -30 000 

    5115 Liikenneturvallisuusjärjestelyt  
 

-50 000 -50 000 

Hidasteiden kunnostus -20 000 
  Niemenmaantien kevyenliikenteen väylän suunnittelu 

   Sulkupuomit kevyenliikenteen reiteille 
   Teollisuusalueiden osoitetaulujen uusiminen ja kunnostaminen, 

  Turkkirata, Huovi, Takamaa, Vähävaitti 
   

    

    6160 Muu kunnallistekniikka 
   5150 Nimeämättömät kohteet, asunto- ja yritysal.  -60 000 -100 000 -100 000 
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Investoinnit yhteensä TA2010 TS2011 TS2012 

Menot -13 352 700 -16 280 100 -12 467 000 

Tulot 270 000 1 270 000 270 000 

Nettomeno -13 082 700 -15 010 100 -12 197 000 
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V VESIHUOLTOLAITOKSEN ERITTELY 
 

TULOSLASKELMA 
 

 

 

   
TP2008 TA2009 TA2010 

      Liikevaihto 
 

2 518 171 2 872 556 2 647 726 

Liiketoiminnan muut tuotot 17 231 
  

      Materiaalit ja palvelut 
   

 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -545 660 -541 000 -548 000 

 
Palvelujen ostot -1 167 808 -1 262 000 -1 169 000 

Henkilöstökulut 
 

1 826 
  Poistot 

  
-499 495 -510 286 -510 513 

Liiketoiminnan muut kulut -66 668 
  Liikeylijäämä / alijäämä 257 597 559 270 420 213 

      Rahoitustuotot ja kulut 
   

 
Muut rahoitustuotot 1 684 

  

 
Korkokulut ( ulkoiset ) -2 249 -378 -306 

 
Korvaus peruspääomasta -73 523 -73 524 -73 524 

 
Muut rahoituskulut -8 

  

 
Satunnaiset kulut 

   

 
Rahastojen muutos -90 328 -100 000 

 

      Ylijäämä / Alijäämä 
 

93 173 385 368 346 383 
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RAHOITUSLASKELMA 
 

 

 

   
TP2008 TA2009 TA2010 

Tulorahoitus 
    Liikeylijäämä / alijäämä 257 597 559 270 420 213 

Poistot ja arvonalennukset 499 495 510 286 510 513 

Rahoitustuotot ja kulut -74 097 -73 902 -73 830 

Satunnaiset erät 
 

      

   
682 995 995 654 856 896 

      Pysyvien vastaavien investoinnit -330 839 -2 209 000 -1 065 000 

Rahoitusosuudet 
 

-330 839 -2 209 000 -1 065 000 

      Varsinaisen toiminnan ja investointien 
   kassavirta 

 
352 156 -1 213 346 -208 104 

      Rahoitustoiminta 
    

 
Lainakannan muutokset -17 450 -13 665 -8 620 

      Oman pääoman muutokset 
   

 
Liittymismaksujen muutokset -100 563 

  Muut maksuvalmiuden muutokset 474 761 230 000 230 000 

Rahoitustoiminnan nettokassavirta 708 904 -997 011 -13 276 
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VI LIITTEET 
 

KÄYTTÖTALOUS TEHTÄVÄALUEITTAIN 
 
Valtuustoon nähden sitova taso 
 

       
Kasvu-% Kasvu-% 

SELITYS 
 

TP 2008 TA 2009 TA 2010 TS2011 TS2012 
TA09-
TA10 

TP08-
TA10 

    
  

    
Keskusvaalilautakunta Tuotot 0 21 000 0 23 000 46 000 -100,0 

 

 
Kulut -52 960 -50 380 -2 300 -48 500 -146 700 -95,4 -95,7 

 
Netto -52 960 -29 380 -2 300 -25 500 -100 700 -92,2 -95,7 

    
  

    
Tarkastuslautakunta Tuotot 

  
  

    

 
Kulut -33 484 -51 141 -48 912 -49 100 -50 100 -4,4 46,1 

 
Netto -33 484 -51 141 -48 912 -49 100 -50 100 -4,4 46,1 

    
  

    
Kunnanhallitus Tuotot 102 518 0 0 0 0 

 
-100,0 

 
Kulut -818 788 -981 193 -999 581 -1 033 448 -1 045 029 1,9 22,1 

 
Netto -716 270 -981 193 -999 581 -1 033 448 -1 045 029 1,9 39,6 

    
  

    
Hallinto-osasto Tuotot 3 538 305 3 706 825 3 779 644 3 974 870 3 984 560 2,0 6,8 

 
Kulut -6 995 247 -7 281 085 -7 252 159 -7 707 597 -7 790 699 -0,4 3,7 

 
Netto -3 456 942 -3 574 260 -3 472 515 -3 732 727 -3 806 139 -2,8 0,5 

    
  

    
Maaseutulautakunta Tuotot 

  
  

    

 
Kulut -26 658 -37 949 -39 025 -38 950 -38 950 2,8 46,4 

 
Netto -26 658 -37 949 -39 025 -38 950 -38 950 2,8 46,4 

    
  

    
Valvonta ja maankäyttö Tuotot 4 029 666 3 356 500 4 353 100 3 391 250 3 435 374 29,7 8,0 

 
Kulut -1 106 619 -1 304 902 -1 338 595 -1 371 174 -1 416 822 2,6 21,0 

 
Netto 2 923 047 2 051 598 3 014 505 2 020 076 2 018 552 46,9 3,1 

    
  

    
Ympäristöterveydenhuolto Tuotot 828 806 1 160 989 1 059 571 1 080 763 1 102 378 -8,7 27,8 

 
Kulut -1 088 757 -1 298 342 -1 183 327 -1 206 994 -1 231 127 -8,9 8,7 

 
Netto -259 951 -137 353 -123 756 -126 231 -128 749 -9,9 -52,4 

    
  

    
HALLINTO-OSASTO Tuotot 8 499 295 8 245 314 9 192 315 8 469 883 8 568 312 11,5 8,2 

  Kulut -10 122 513 -11 004 992 -10 863 899 -11 455 763 -11 719 427 -1,3 7,3 

  Netto -1 623 218 -2 759 678 -1 671 584 -2 985 880 -3 151 115 -39,4 3,0 
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Kasvu-% Kasvu-% 

SELITYS 
 

TP 2008 TA 2009 TA 2010 TS2011 TS2012 
TA09-
TA10 

TP08-
TA10 

    
  

    
Talous ja hallinto Tuotot 96 884 0 345 777 297 867 7 803 

 
256,9 

 
Kulut -786 746 -735 843 -832 505 -776 715 -416 630 13,1 5,8 

 
Netto -689 862 -735 843 -486 728 -478 848 -408 827 -33,9 -29,4 

    
  

    
Sosiaalityö ja toimeentuloturva Tuotot 983 729 788 500 860 000 877 200 894 744 9,1 -12,6 

 
Kulut -5 530 684 -5 388 473 -5 472 407 -5 510 133 -5 618 121 1,6 -1,1 

 
Netto -4 546 955 -4 599 973 -4 612 407 -4 632 933 -4 723 377 0,3 1,4 

    
  

    
Vanhusten palvelut Tuotot 1 209 263 1 369 000 1 257 600 1 282 752 1 308 407 -8,1 4,0 

 
Kulut -6 832 096 -7 221 304 -7 207 611 -7 338 902 -7 472 312 -0,2 5,5 

 
Netto -5 622 833 -5 852 304 -5 950 011 -6 056 150 -6 163 905 1,7 5,8 

    
  

    
Terveydenhuolto Tuotot 1 136 611 1 197 029 1 236 300 1 262 306 1 288 832 3,3 8,8 

 
Kulut -20 157 950 -21 458 520 -22 222 392 -22 647 764 -23 081 621 3,6 10,2 

 
Netto -19 021 339 -18 861 491 -20 986 092 -21 385 458 -21 792 789 11,3 10,3 

    
  

    
PERUSTURVAOSASTO Tuotot 3 426 487 3 354 529 3 699 677 3 720 125 3 499 786 10,3 8,0 

  Kulut -33 307 476 -34 804 140 -35 734 915 -36 273 514 -36 588 684 2,7 7,3 

  Netto -29 880 989 -31 449 611 -32 035 238 -32 553 389 -33 088 898 1,9 7,2 
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Kasvu-% Kasvu-% 

SELITYS 
 

TP 2008 TA 2009 TA 2010 TS2011 TS2012 TA09-TA10 TP08-TA10 

    
  

    
Koulutoimen hallinto Tuotot 

  
  

    

 
Kulut -284 466 -283 349 -563 384 -574 652 -586 145 98,8 98,0 

 
Netto -284 466 -283 349 -563 384 -574 652 -586 145 98,8 98,0 

    
  

    
Varhaiskasvatus Tuotot 1 594 557 1 842 294 1 698 565 1 640 226 1 673 028 -7,8 6,5 

 
Kulut -11 064 727 -12 475 174 -12 486 668 -12 732 552 -12 969 395 0,1 12,9 

 
Netto -9 470 170 -10 632 880 -10 788 103 -11 092 326 -11 296 367 1,5 13,9 

    
  

    
Perusopetus Tuotot 392 522 366 175 333 000 339 660 346 453 -9,1 -15,2 

 
Kulut -12 907 230 -13 620 116 -14 346 676 -14 633 012 -14 925 071 5,3 11,2 

 
Netto -12 514 708 -13 253 941 -14 013 676 -14 293 352 -14 578 618 5,7 12,0 

    
  

    
Lukio Tuotot 2 005 0 12 000 12 240 12 485 

 
498,5 

 
Kulut -1 130 437 -1 160 116 -1 188 654 -1 212 427 -1 236 676 2,5 5,1 

 
Netto -1 128 431 -1 160 116 -1 176 654 -1 200 187 -1 224 191 1,4 4,3 

    
  

    
Pirkkala-opisto Tuotot 211 228 162 000 376 000 332 520 339 170 132,1 78,0 

 
Kulut -761 624 -846 708 -1 279 584 -1 305 176 -1 331 274 51,1 68,0 

 
Netto -550 395 -684 708 -903 584 -972 656 -992 104 32,0 64,2 

    
  

    
Nuorisotoimi Tuotot 10 155 9 000 17 400 17 748 18 103 93,3 71,3 

 
Kulut -282 740 -328 007 -336 285 -344 030 -350 909 2,5 18,9 

 
Netto -272 585 -319 007 -318 885 -326 282 -332 806 0,0 17,0 

    
  

    
Liikuntatoimi Tuotot 16 056 19 600 17 500 16 830 17 167 -10,7 9,0 

 
Kulut -554 625 -616 506 -585 145 -593 275 -605 136 -5,1 5,5 

 
Netto -538 569 -596 906 -567 645 -576 445 -587 970 -4,9 5,4 

    
  

    
Kirjastolaitos Tuotot 29 680 30 000 30 000 30 600 31 212 0,0 1,1 

 
Kulut -757 425 -788 717 -949 604 -984 176 -1 003 860 20,4 25,4 

 
Netto -727 745 -758 717 -919 604 -953 576 -972 648 21,2 26,4 

    
  

    
Kulttuuritoimi Tuotot 4 670 2 000 2 500 2 550 2 601 25,0 -46,5 

 
Kulut -231 138 -257 871 -192 328 -213 495 -217 760 -25,4 -16,8 

 
Netto -226 468 -255 871 -189 828 -210 945 -215 159 -25,8 -16,2 

    
  

    
SIVISTYSOSASTO Tuotot 2 260 873 2 431 069 2 486 965 2 392 374 2 440 219 2,3 10,0 

  Kulut -27 974 412 -30 376 564 -31 928 328 -32 592 795 -33 226 226 5,1 14,1 

  Netto -25 713 539 -27 945 495 -29 441 363 -30 200 421 -30 786 007 5,4 14,5 
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Kasvu-% Kasvu-% 

SELITYS 
 

TP 2008 TA 2009 TA 2010 TS2011 TS2012 TA09-TA10 TP08-TA10 

    
  

    
Tekninen hallinto Tuotot 399 0 0 0 0 

 
-100,0 

 
Kulut -349 418 -392 350 -386 424 -394 152 -402 035 -1,5 10,6 

 
Netto -349 018 -392 350 -386 424 -394 152 -402 035 -1,5 10,7 

    
  

    
Tilapalvelu  Tuotot 6 303 774 7 270 367 7 293 265 7 439 130 7 587 913 0,3 15,7 

 
Kulut -4 566 026 -5 349 711 -5 236 519 -5 341 249 -5 448 074 -2,1 14,7 

 
Netto 1 737 748 1 920 656 2 056 746 2 097 881 2 139 839 7,1 18,4 

    
  

    
Kunnallistekniikka Tuotot 474 186 506 795 472 423 481 871 491 509 -6,8 -0,4 

 
Kulut -2 673 754 -2 661 183 -2 772 423 -2 928 563 -2 987 134 4,2 3,7 

 
Netto -2 199 567 -2 154 388 -2 300 000 -2 446 692 -2 495 626 6,8 4,6 

    
  

    
Pelastustoimi Tuotot 

  
  

    

 
Kulut -802 850 -1 033 374 -1 031 192 -1 051 816 -1 072 852 -0,2 28,4 

 
Netto -802 850 -1 033 374 -1 031 192 -1 051 816 -1 072 852 -0,2 28,4 

    
  

    
Vesihuoltolaitos Tuotot 2 774 591 3 087 556 2 862 726 2 919 981 2 978 380 -7,3 3,2 

 
Kulut -1 848 250 -1 933 000 -1 847 000 -1 883 940 -1 921 619 -4,4 -0,1 

 
Netto 926 341 1 154 556 1 015 726 1 036 041 1 056 761 -12,0 9,6 

    
  

    
TEKNINEN OSASTO Tuotot 9 552 950 10 864 718 10 628 414 10 840 982 11 057 802 -2,2 11,3 

  Kulut -10 240 298 -11 369 618 -11 273 558 -11 599 720 -11 831 714 -0,8 10,1 

  Netto -687 348 -504 900 -645 144 -758 738 -773 912 27,8 -6,1 

    
  

    

    
  

    

    
  

    
KUNTA YHT: Tuotot 23 739 605 24 895 630 26 007 371 25 423 364 25 566 119 4,5 9,6 

  Kulut -81 644 699 -87 555 314 -89 800 700 -91 921 792 -93 366 051 2,6 10,0 

  Netto -57 905 094 -62 659 684 -63 793 329 -66 498 428 -67 799 932 1,8 10,2 
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TALOUDEN KEHITYKSEN KUVAAJIA 
 

Talouden muuttujien kehitys v. 2005 - 2012       

  
       

  

  TP2005 TP2006 TP2007 TP2008 TA2009 TA2010 TS2011 TS 2012 

  
     

  
 

  

Verotulot 
     

  
 

  

     1000 EUR 41 694 45 073 50 143 56 464 56 300 56 850 59 200 61 350 

             Kasvu-% 5,96 8,10 11,25 12,61 -0,29 0,98 4,13 3,63 

Valtionosuudet 
     

  
 

  

     1000 EUR 8 687 9 378 10 066 11 242 11 919 12 376 12 710 13 060 

             Kasvu-% 10,55 7,96 7,33 11,68 6,02 3,83 2,70 2,75 

Lainakanta 
     

  
 

  

     1000 EUR 22 521 29 132 34 694 35 710 33 210 42 210 53 710 61 210 

             Kasvu-% 20,97 29,35 19,09 2,93 -7,00 27,10 27,24 13,96 

             Lainat ú/asukas 1 514 1 908 2 197 2 211 2 006 2 491 3 100 3 458 

Vuosikate 
     

  
 

  

     1000 EUR 3 493 2 789 5 032 8 819 3 969 4 128 3 917 4 915 

             Kasvu-% -9,06 -20,15 80,42 75,26 -54,99 3,99 -5,11 25,49 

  
     

  
 

  

Investointien 30,3 27,9 45,9 70,7 26,3 30,9 24,1 39,4 

tulorahoitus, % 
     

  
 

  

  
     

  
 

  

Poistot 
     

  
 

  

     1000 EUR 2 699 3 108 3 457 3 902 4 402 4 631 4 722 4 816 

             Kasvu-% 6,60 15,14 11,23 12,89 12,81 5,20 1,97 1,98 

  
     

  
 

  

Asukasluku 31.12. 14 875 15 268 15 788 16 154 16 553 16 942 17 326 17 702 

             Kasvu-% 2,14 2,64 3,41 2,32 2,47 2,35 2,27 2,17 
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Toimintatuotot ja -kulut v. 2008 - 2010     

  
    

  

EUR TP 2008 TA 2009 TA 2010 Kasvu-% Kasvu-% 

  
 

+MB 
 

 TP08-TA09  TA09-TA10 

  
    

  

Toimintatuotot 
    

  

Myyntituotot 7 435 665 8 382 287 8 312 354 12,7 -0,8 

Maksutuotot 4 603 147 5 875 353 5 855 797 27,6 -0,3 

Tuet ja avustukset 1 426 870 1 156 994 1 352 032 -18,9 16,9 

Muut toimintatuotot 10 273 924 9 480 996 10 487 188 -7,7 10,6 

Toimintatuotot yhteensä 23 739 606 24 895 630 26 007 371 4,9 4,5 

  
    

  

Toimintakulut  
    

  

Henkilöstökulut -39 388 148 -41 459 410 -42 847 494 5,3 3,3 

Palvelujen ostot -25 914 165 -28 822 558 -29 289 933 11,2 1,6 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 988 482 -4 763 332 -4 932 498 -4,5 3,6 

Avustukset -4 237 413 -4 223 800 -4 473 300 -0,3 5,9 

Muut kulut -7 116 492 -8 286 215 -8 257 475 16,4 -0,3 

Toimintakulut yhteensä -81 644 700 -87 555 315 -89 800 700 7,2 2,6 

  
    

  

TOIMINTAKATE -57 905 094 -62 659 685 -63 793 329 8,2 1,8 

 

 
 

 

Suurimmat investoinnit TA 2010:ssa Menot %-kaikista investoinneista 

Kirjasto (osakkeet ja kalustaminen) -5 000 000   37,4 % 

Luuppi   -1 500 000   11,2 % 

Partola-Linnakallio, Linnakorventie -975 000   7,3 % 

Sahan kaava-alue   -500 000   3,7 % 

          

Investointi menot yhteensä   -13 352 700     
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SUURIMMAT KUSTANNUSPAIKAT MENOJEN MUKAAN TA 2010:SSA 
Mukana kustannuspaikat, joissa menot ovat yli 1 milj. ú 

 

Kustannuspaikka Menot (TA 2010) Osasto 

Sairaanhoitopiiri -10 870 000 Perusturva 

Kiinteistöjen ylläpito -5 075 470 Tekninen 

Yläaste -3 888 979 Sivistys 

Vanhainkoti Pirkankoivu -3 425 407 Perusturva 

Avosairaanhoito -3 132 346 Perusturva 

Naistenmatkan koulu -2 509 286 Sivistys 

Terveyskeskussairaala -2 209 839 Perusturva 

Nuolialan koulu -2 006 587 Sivistys 

Kotihoidon tuki -1 630 000 Sivistys 

Suun terveydenhuolto -1 593 535 Perusturva 

Koulujen jakamaton -1 467 756 Sivistys 

Kotihoito -1 458 472 Perusturva 

Perhepäivähoito -1 288 317 Sivistys 

Perustoimeentulotuki -1 200 000 Perusturva 

Lukio -1 188 654 Sivistys 

Muu erikoissairaanhoito -1 150 000 Perusturva 

Kyöstin päiväkoti -1 134 470 Sivistys 

Nuolialan päiväkoti -1 101 745 Sivistys 

Pereen päiväkoti -1 042 025 Sivistys 

Pelastustoimi -1 031 192 Tekninen 

Yht. -48 404 080   

 


